
 

 

П1.     Табели со студиски програми на втор и трет циклус 

 

КОНСТРУКТИВНО ИНЖЕНЕРСТВО СО АСЕИЗМИЧКО ПРОЕКТИРАЊЕ 

2 годишни студии (4 семестри) - програма 

Бр. Код Предмети Кредити 

I семестар 

1. КИ-101 Динамика на конструкции 7.5 

2. КИ-102 Анализа на конструкции 7.5 

3. КИ-103 Градежни материјали 7.5 

4. Изборен од табела Г и/или УКИМ-листа 7.5 

  30 

II семестар 

5. КИ-201 Генерални принципи за проектирање на конструкции 7.5 

6. КИ-202 
Примена на метод на конечни елементи во анализа на 
конструкции 

7.5 

7. Изборен од II семестар 7.5 

8. Изборен од II семестар 7.5 

  30 

III семестар 

9. КИ-301 Армирано бетонски конструкции 7.5 

10. КИ-302 Планирање и управување со проекти 7.5 

11. Изборен од III семестар 7.5 

12. Изборен од III семестар 7.5 

  30 

IV семестар 

 Магистерска работа 30 

  120 

 
  



 

 

 

КОНСТРУКТИВНО ИНЖЕНЕРСТВО СО АСЕИЗМИЧКО ПРОЕКТИРАЊЕ 

2 годишни студии (4 семестри) – изборни предмети 

Код Предмети Кредити 

Изборни предмети - група Г (универзитетска листа) 

ГП-1 / 
КИ-203 

Експериментална механика 7.5 

ГП-2 / 
КИ-205 

Основи на земјотресно инженерство и инженерска 
сеизмологија 

7.5 

ГП-3 / 
КИ-206 

Вовед во МАТЛАБ и негова примена за инженерски анализи 7.5 

Изборни предмети за II семестар 

КИ-203 Експериментална механика 7.5 

КИ-204 Геотехничко инженерство 7.5 

КИ-205 
Основи на земјотресно инженерство и инженерска 
сеизмологија 

7.5 

КИ-206 Вовед во МАТЛАБ и негова примена за инженерски анализи 7.5 

КИ-207 Проектирање со примена на ЕВРОКОД 8 7.5 

Изборни предмети за III семестар 

КИ-303 Челични и ѕидани конструкции 7.5 

КИ-304 Конструкции од преднапр. и префабрикуван бетон 7.5 

КИ-305 Мостови, транспортни и инфраструктурни системи 7.5 

КИ-306 Брани и специјални конструкции 7.5 

КИ-307 Управување со урбани катастрофи и стратешко планирање 7.5 

 
 
 

КОНСТРУКТИВНО ИНЖЕНЕРСТВО СО АСЕИЗМИЧКО ПРОЕКТИРАЊЕ 

2 годишни студии (4 семестри) 

Предмет Кредити Семестар Статус Наставници 

Динамика на 
конструкции 

7.5 1 Задолжителен Проф. д-р Виктор Христовски 

Проф. д-р Лидија Крстевска 

Доц. д-р Горан Јекиќ 

Анализа на 
конструкции 

7.5 1 Задолжителен Проф. д-р Виктор Христовски 

Вонр. проф. д-р Игор Ѓорѓиев 

Градежни материјали 7.5 1 Задолжителен Проф. д-р Вероника Шендова 

Проф. д-р Роберта Апостолска 

Експериментална 
механика 

7.5 1/2 Универзитетска 

листа/ Изборен 

Проф. д-р Лидија Крстевска 

Проф. д-р Зоран Ракиќевиќ 



 

 

Основи на земјотресно 

инженерство и 
инженерска 

сеизмологија 

7.5 1/2 Универзитетска 

листа/ 

Изборен 

Проф. д-р Голубка Нечевска-
Цветановска 

Проф. д-р Драги Дојчиновски 

Вон. проф. д-р Марта 
Стојмановска 

Доц. д-р Горан Јекиќ 

Вовед во МАТЛАБ и 
негова 

примена во инженерски 
анализи 

7.5 1/2 Универзитетска 

листа/ Изборен 

Вонр. проф. д-р Игор Ѓорѓиев 

Асс. М-р Борјан Петревски 

Генерални принципи за 

проектирање на 
конструкции 

7.5 2 Задолжителен Проф. д-р Голубка Нечевска-
Цветановска 

Проф. д-р Живко Божиновски 

Примена на методата 
на конечни 

елементи во анализа на 

конструкции 

7.5 2 Задолжителен Проф. д-р Виктор Христовски 

Проф. д-р Виолета Мирчевска 

Геотехничко 
инженерство 

7.5 2 Изборен Проф. д-р Влатко Шешов 

Вонр. проф. д-р Кемал Едип 

Вонр. проф. д-р Јулијана 
Бојаџиева 

Проф. д-р Виолета Мирчевска 

Проектирање со 
примена на 

Еврокод 8 

7.5 2 Изборен Проф. д-р Голубка Нечевска-
Цветановска 

Вон. проф. д-р Кемал Едип 

Доц. д-р Горан Јекиќ 

Aрмиранобетонски 
конструкции 

7.5 3 Задолжителен Проф. д-р Голубка Нечевска-
Цветановска 

Проф. д-р Роберта Апостолска 

Планирање и 
управување со 

проекти 

7.5 3 Задолжителен Вон. проф. д-р Радмила Шалиќ 

Вон. проф. д-р Кемал Едип 

Челични и ѕидани 
конструкции 

7.5 3 Изборен Проф. д-р Роберта Апостолска 

Проф. д-р Вероника Шендова 

Конструкции од 
преднапрегнат и 

префабрикуван бетон 

7.5 3 Изборен Проф. д-р Живко Божиновски 

Мостови, транспортни и 
инфраструктурни 
системи 

7.5 3 Изборен Проф. д-р Владо Мицов Доц. д-
р Марија Витанова 

Брани и специјални 
објекти 

7.5 3 Изборен Проф. д-р Виолета Мирчевска 
Проф. д-р Виктор Христовски 

Управување со урбани 
катастрофи и стратешко 
планирање 

7.5 3 Изборен Вон. проф. д-р Радмила Шалиќ 

Вон. проф. д-р Александра 
Богдановиќ 



 

 

ЗЕМЈОТРЕСНО ИНЖЕНЕРСТВО 

2 годишни студии (4 семестри) - програма 

Бр. Код Предмет  Кредити 

 I семестар 

1. ЗИ-101 Динамика на конструкции 7.5 

2. ЗИ-102 Анализа на конструкции 7.5 

3. ЗИ-103 Инженерска сеизмологија 7.5 

4. Изборен од табела Г и/или УКИМ-листа 7.5 

  30 

II семестар 

5. ЗИ-201 Асеизмичко проектирање на АБ, челични и ѕидани 
конструкции 

7.5 

6. ЗИ-202 Динамика на почви и фундаменти 7.5 

7. Изборен од II семестар 7.5 

8. Изборен од II семестар 7.5 

  30 

III семестар 

9. ЗИ-301 Сеизмички хазард, повредливост и ризик 7.5 

10. ЗИ-302 Планирање и управување со проекти 7.5 

11. Изборен од III семестар 7.5 

12. Изборен од III семестар 7.5 

  30 

IV семестар 

 Магистерска работа 30 

  120 

 
 
 
  



 

 

Листа на изборни предмети по семестри 

ЗЕМЈОТРЕСНО ИНЖЕНЕРСТВО 

2 годишни студии (4 семестри) – изборни предмети 

Код Предмет Кредити 

Листа на изборни предмети - I семестар 

 Изборни предмети - група Г (универзитетска листа)  

ГП-1 / 

ЗИ-203 
Експериментална механика 7.5 

ГП-2 / 

ЗИ-205 
Основи на земјотресно инженерство и инженерска 
сеизмологија 

7.5 

ГП-3 / 

ЗИ-206 
Вовед во МАТЛАБ и негова примена за инженерски 
анализи 

7.5 

Изборни предмети за II семестар 

ЗИ-203 Експериментална механика 7.5 

ЗИ-204 Инженерски материјали 7.5 

ЗИ-205 Анализа со конечни елементи 7.5 

ЗИ-206 
Вовед во МАТЛАБ и негова примена за инженерски 
анализи 

7.5 

ЗИ-207 Проектирање со примена на ЕВРОКОД 8 7.5 

Изборни предмети за III семестар 

ЗИ-303 Земјотресна отпорност на АБ згради 7.5 

ЗИ-304 
Анализа на сеизмичката отпорност на челични и ѕидани 

конструкции 
7.5 

ЗИ-305 
Планирање и проектирање на транспортни системи и др. 

инфраструктурни с-ми во сеизмички региони 
7.5 

ЗИ-306 Асеизмичко проектирање на брани 7.5 

ЗИ-307 Санација и зајакнување на конструкции 7.5 

ЗИ-308 Сеизмичка анализа и проектирање на специјални објекти 7.5 

ЗИ-309 
Географски информативен систем (ГИС) и негова 

апликација во земјотресното инженерство 
7.5 

  



 

 

ЗЕМЈОТРЕСНО ИНЖЕНЕРСТВО 

2 годишни студии (4 семестри) 

Предмет Кредити Семестар Статус Наставници 

Динамика на 
конструкции 

7.5 1 Задолжителен 

Проф. д-р Виктор 
Христовски 

Проф. д-р Лидија 
Крстевска 

Доц. д-р Горан Јекиќ 

Анализа на конструкции 7.5 1 Задолжителен 

Проф. д-р Виктор 
Христовски 

Вонр. проф. д-р Игор 
Ѓорѓиев 

Инженерска 
сеизмологија 

7.5 1 Задолжителен 

Проф. д-р Драги 
Дојчиновски 

Вонр. проф. д-р Марта 
Стојмановска 

Експериментална 
механика 

7.5 1/2 
Универзитетска 

листа/ Изборен 

Проф. д-р Лидија 
Крстевска 

Проф. д-р Зоран 
Ракиќевиќ 

Основи на земјотресно 

инженерство и 
инженерска 

сеизмологија 

7.5 1/2 

Универзитетска 

листа/ 

Изборен 

Проф. д-р Голубка 
Нечевска-Цветановска 

Проф. д-р Драги 
Дојчиновски 

Вон. проф. д-р Марта 
Стојмановска 

Доц. д-р Горан Јекиќ 

Вовед во МАТЛАБ и 
негова 

примена во инженерски 
анализи 

7.5 1/2 
Универзитетска 

листа/ Изборен 

Вонр. проф. д-р Игор 
Ѓорѓиев 

Асс. М-р Борјан 
Петревски 

Асеизмичко проектирање 
на АБ, 

челични и ѕидани 
конструкции 

7.5 2 Задолжителен 

Проф. д-р Голубка 
Нечевска-Цветановска 

Проф. д-р Роберта 
Апостолска 

Проф. д-р Вероника 
Шендова 

Динамика на почви и 
фундаменти 

7.5 2 Задолжителен 

Проф. д-р Влатко Шешов 

Вонр. проф. д-р Јулијана 
Бојаџиева 

Вонр. проф. д-р Кемал 
Едип 

Инженерски материјали 7.5 2 Изборен 

Проф. д-р Вероника 
Шендова 

Проф. д-р Роберта 
Апостолска 

Анализа со конечни 
елементи 

7.5 2 Изборен 

Проф. д-р Виктор 
Христовски 

Проф. д-р Виолета 
Мирчевска 

Вонр. проф. д-р Игор 
Ѓорѓиев 



 

 

Проектирање со примена 
на 

Еврокод 8 

7.5 2 Изборен 

Проф. д-р Голубка 
Нечевска-Цветановска 

Вон. проф. д-р Кемал 
Едип 

Доц. д-р Горан Јекиќ 

Сеизмички хазард, 
повредливост и 

ризик 

7.5 3 Задолжителен 

Вонр. проф. д-р Радмила 
Шалиќ 

Вонр. проф. д-р Марта 
Стојмановска 

Доц. д-р Марија Витанова 

Планирање и управување 
со 

проекти 

7.5 3 Задолжителен 

Вон. проф. д-р Радмила 
Шалиќ 

Вон. проф. д-р Едип 
Кемал 

Земјотресна отпорност на 
АБ 

зградии 

7.5 3 Изборен 

Проф. д-р Голубка 
Нечевска-Цветановска 

Проф. д-р Роберта 
Апостолска 

Анализа на сеизмичката 
отпорност на челични и 
ѕидани конструкции 

7.5 3 Изборен 
Проф. д-р Роберта 
Апостолска Проф. д-р 
Вероника Шендова 

Планирање и 
проектирање на 

транспортни системи и 
други 

инфраструктурни 
системи во 

сеизмички региони 

7.5 3 Изборен 
Проф. д-р Владо Мицов 

Доц. д-р Марија Витанова 

Асеизмичко проектирање 
на брани 

7.5 3 Изборен 

Проф. д-р Виолета 
Мирчевска 

Проф. д-р Виктор 
Христовски 

Санација и зајакнување 
на 

конструкции 

7.5 3 Изборен 

Проф. д-р Живко 
Божиновски 

Проф. д-р Вероника 
Шендова 

Сеизмичка анализа и 
проектирање 

на специјални објекти 

7.5 3 Изборен 

Вонр. проф. д-р Игор 
Ѓорѓиев 

Вонр. проф. д-р 
Александра Богдановиќ 

Проф. д-р Зоран 
Ракиќевиќ 

Географски 
информативен систем 

(ГИС) и негова 
апликација во 

земјотресното 
инженерство 

7.5 3 Изборен 

Вонр. проф. д-р Радмила 
Шалиќ 

Вонр. проф. д-р Јулијана 
Бојаџиева 

     

 
 



 

 

КОНСТРУКТИВНО ИНЖЕНЕРСТВО СО АСЕИЗМИЧКО ПРОЕКТИРАЊЕ 

1.5 годишни студии (3 семестри) - програма 

Бр. Код Предмет  Кредити 

I семестар 

1.  Предмет од табела 1-1  7.5 

2.  Предмет од табела 1-1  7.5 

3. Изборен предмет од I семестар (табела 1-3) 7.5 

4. Изборен од табела Г и/или УКИМ-листа (1-2) 7.5 

  30 

II семестар 

5 Предмет од табела 1-1 7.5 

6. Предмет од табела 1-1 7.5 

7. Предмет од табела 1-1 7.5 

8. Изборен од II семестар (табела 1-4) 7.5 

  30 

III семестар 

 Магистерска работа 30 

  90 

 
  



 

 

 

Задолжителни и изборни предмети по семестри  

КОНСТРУКТИВНО ИНЖЕНЕРСТВО СО АСЕИЗМИЧКО ПРОЕКТИРАЊЕ  

1.5 годишни студии (3 семестри) 

Код Предмет Кредити  

Листа на задолжителни предмети - Табела 1-1 

КИ-101 Динамика на конструкции 7.5 

КИ-102 Анализа на конструкции 7.5 

КИ-103 Градежни материјали 7.5 

КИ-201 Генерални принципи за проектирање на конструкции 7.5 

КИ-202 Примена на метод на конечни елементи во анализа на 
конструкции 

7.5 

КИ-301 Армирано бетонски конструкции 7.5 

КИ-302 Планирање и управување со проекти 7.5 

Изборни предмети - група Г (универзитетска листа) - Tабела 1-2 

ГП-1 / 
КИ-203 

Експериментална механика 7.5 

ГП-2 / 
КИ-205 

Основи на земјотресно инженерство и инженерска 
сеизмологија 

7.5 

ГП-3 / 
КИ-206 

Вовед во МАТЛАБ и негова примена за инженерски анализи 7.5 

Изборни предмети за I семестар - Табела 1-3 

КИ-203 Експериментална механика 7.5 

КИ-204 Геотехничко инженерство 7.5 

КИ-205 Основи на земјотресно инженерство и инженерска 
сеизмологија 

7.5 

КИ-206 Вовед во МАТЛАБ и негова примена за инженерски анализи 7.5 

КИ-207 Проектирање со примена на ЕВРОКОД 8 7.5 

Изборни предмети за II семестар - Табела 1-4 

КИ-303 Челични и ѕидани конструкции 7.5 

КИ-304 Конструкции од преднапр. и префабрикуван бетон 7.5 

КИ-305 Мостови, транспортни и инфраструктурни системи 7.5 

КИ-306 Брани и специјални конструкции 7.5 

КИ-307 Управување со урбани катастрофи и стратешко планирање 7.5 

  



 

 

КОНСТРУКТИВНО ИНЖЕНЕРСТВО СО АСЕИЗМИЧКО ПРОЕКТИРАЊЕ  

1.5 годишни студии (3 семестри) 

Предмет Кредити Семестар Статус Наставници 

Динамика на конструкции 7.5 1/2 Задолжителен Проф. д-р Виктор 
Христовски 

Проф. д-р Лидија 
Крстевска 

Доц. д-р Горан Јекиќ 

Анализа на конструкции 7.5 1/2 Задолжителен Проф. д-р Виктор 
Христовски 

Вонр. проф. д-р Игор 
Ѓорѓиев 

Градежни материјали 7.5 1/2 Задолжителен Проф. д-р Вероника 
Шендова 

Проф. д-р Роберта 
Апостолска 

Генерални принципи за 

проектирање на 
конструкции 

7.5 1/2 Задолжителен Проф. д-р Голубка 
Нечевска-Цветановска 

Проф. д-р Живко 
Божиновски 

Примена на методата на 
конечни 

елементи во анализа на 

конструкции 

7.5 1/2 Задолжителен Проф. д-р Виктор 
Христовски 

Проф. д-р Виолета 
Мирчевска 

Aрмиранобетонски 
конструкции 

7.5 1/2 Задолжителен Проф. д-р Голубка 
Нечевска-Цветановска 

Проф. д-р Роберта 
Апостолска 

Планирање и управување 
со 

проекти 

7.5 1/2 Задолжителен Вон. проф. д-р Радмила 
Шалиќ 

Вон. проф. д-р Едип 
Кемал 

Експериментална 
механика 

7.5 1/2 Универзитетска 

листа/ Изборен 

Проф. д-р Лидија 
Крстевска 

Проф. д-р Зоран 
Ракиќевиќ 

Основи на земјотресно 

инженерство и 
инженерска 

сеизмологија 

7.5 1/2 Универзитетска 

листа/ 

Изборен 

Проф. д-р Голубка 
Нечевска-Цветановска 

Проф. д-р Драги 
Дојчиновски 

Вон. проф. д-р Марта 
Стојмановска 

Доц. д-р Горан Јекиќ 

Вовед во МАТЛАБ и негова 

примена во инженерски 
анализи 

7.5 1/2 Универзитетска 

листа/ Изборен 

Вонр. проф. д-р Игор 
Ѓорѓиев 

Асс. М-р Борјан 
Петревски 

Геотехничко инженерство 7.5 1 Изборен Проф. д-р Влатко 
Шешов 

Вонр. проф. д-р Кемал 
Едип 



 

 

Вонр. проф. д-р Јулијана 
Бојаџиева 

Проф. д-р Виолета 
Мирчевска 

Проектирање со примена 
на 

Еврокод 8 

7.5 1 Изборен Проф. д-р Голубка 
Нечевска-Цветановска 

Вон. проф. д-р Кемал 
Едип 

Доц. д-р Горан Јекиќ 

Челични и ѕидани 
конструкции 

7.5 2 Изборен Проф. д-р Роберта 
Апостолска 

Проф. д-р Вероника 
Шендова 

Конструкции од 
преднапрегнат и 

префабрикуван бетон 

7.5 2 Изборен Проф. д-р Живко 
Божиновски 

Мостови, транспортни и 
инфраструктурни системи 

7.5 2 Изборен Проф. д-р Владо Мицов 
Доц. д-р Марија 
Витанова 

Брани и специјални 
објекти 

7.5 2 Изборен Проф. д-р Виолета 
Мирчевска Проф. д-р 
Виктор Христовски 

Управување со урбани 
катастрофи и стратешко 
планирање 

7.5 2 Изборен Вон. проф. д-р Радмила 
Шалиќ 

Вон. проф. д-р 
Александра Богдановиќ 

     



 

 

ЗЕМЈОТРЕСНО ИНЖЕНЕРСТВО 

1.5 годишни студии (3 семестри) - програма 

Бр. Код Предмет Кредити 

I семестар 

1. Предмет од табела 2-1 7.5 

2. Предмет од табела 2-1 7.5 

3. Изборен предмет од I семестар (табела 2-3) 7.5 

4. Изборен од табела Г и/или УКИМ-листа (2-2) 7.5 

  30 

II семестар 

5 Предмет од табела 2-1 7.5 

6. Предмет од табела 2-1 7.5 

7. Предмет од табела 2-1 7.5 

8. Изборен од II семестар (табела 2-4) 7.5 

  30 

III семестар 

 Магистерска работа 30 

  90 

 
  



 

 

Задолжителни и изборни предмети по семестри ЗЕМЈОТРЕСНО 

ИНЖЕНЕРСТВО 

1.5 годишни студии (3 семестри) 

Код Предмет  Кредити 

Листа на задолжителни предмети - Табела 2-1 

ЗИ-101 Динамика на конструкции 7.5 

ЗИ-102 Анализа на конструкции 7.5 

ЗИ-103 Инженерска сеизмологија 7.5 

ЗИ-201 Асеизмичко проектирање на АБ, челични и ѕидани 
конструкции 

7.5 

ЗИ-202 Динамика на почви и фундаменти 7.5 

ЗИ-301 Сеизмички хазард, повредливост и ризик 7.5 

ЗИ-302 Планирање и управување со проекти 7.5 

Изборни предмети - група Г (универзитетска листа) - Табела 2-2 

ГП-1 / 
ЗИ-203 

Експериментална механика 7.5 

ГП-2 / 
ЗИ-205 

Основи на земјотресно инженерство и инженерска 
сеизмологија 

7.5 

ГП-3 / 
ЗИ-206 

Вовед во МАТЛАБ и негова примена за инженерски анализи 7.5 

Изборни предмети за I семестар - Табела 2-3 

ЗИ-203 Експериментална механика 7.5 

ЗИ-204 Инженерски материјали 7.5 

ЗИ-205 Анализа со конечни елементи 7.5 

ЗИ-206 Вовед во МАТЛАБ и негова примена за инженерски анализи 7.5 

ЗИ-207 Проектирање со примена на ЕВРОКОД 8 7.5 

Изборни предмети за II семестар - Табела 2-4 

ЗИ-303 Земјотресна отпорност на АБ згради 7.5 

ЗИ-304 Анализа на сеизмичката отпорност на челични и ѕидани 
конструкции 

7.5 

ЗИ-305 Планирање и проектирање на транспортни системи и др. 
инфраструктурни с-ми во сеизмички региони 

7.5 

ЗИ-306 Асеизмичко проектирање на брани 7.5 

ЗИ-307 Санација и зајакнување на конструкции 7.5 

ЗИ-308 Сеизмичка анализа и проектирање на специјални објекти 7.5 

ЗИ-309 Географски информативен систем (ГИС) и негова апликација во 
земјотресното инженерство 

7.5 

  



 

 

Задолжителни и изборни предмети по семестри ЗЕМЈОТРЕСНО 

ИНЖЕНЕРСТВО 

1.5 годишни студии (3 семестри) 

Предмет Кредити Семестар Статус Наставници 

Динамика на конструкции 7.5 1/2 Задолжителен Проф. д-р Виктор 
Христовски 

Проф. д-р Лидија 
Крстевска 

Доц. д-р Горан Јекиќ 

Анализа на конструкции 7.5 1/2 Задолжителен Проф. д-р Виктор 
Христовски 

Вонр. проф. д-р Игор 
Ѓорѓиев 

Инженерска сеизмологија 7.5 1/2 Задолжителен Проф. д-р Драги 
Дојчиновски 

Вонр. проф. д-р Марта 
Стојмановска 

Асеизмичко проектирање на 
АБ, 

челични и ѕидани 
конструкции 

7.5 1/2 Задолжителен Проф. д-р Голубка 
Нечевска-Цветановска 

Проф. д-р Роберта 
Апостолска 

Проф. д-р Вероника 
Шендова 

Динамика на почви и 
фундаменти 

7.5 1/2 Задолжителен Проф. д-р Влатко 
Шешов 

Вонр. проф. д-р Јулијана 
Бојаџиева 

Вонр. проф. д-р Кемал 
Едип 

Сеизмички хазард, 
повредливост и 

ризик 

7.5 1/2 Задолжителен Вонр. проф. д-р Радмила 
Шалиќ 

Вонр. проф. д-р Марта 
Стојмановска 

Доц. д-р Марија 
Витанова 

Планирање и управување со 

проекти 

7.5 1/2 Задолжителен Вон. проф. д-р Радмила 
Шалиќ 

Вон. проф. д-р Едип 
Кемал 

Експериментална механика 7.5 1/2 Универзитетска 

листа/ Изборен 

Проф. д-р Лидија 
Крстевска 

Проф. д-р Зоран 
Ракиќевиќ 

Основи на земјотресно 

инженерство и инженерска 

сеизмологија 

7.5 1/2 Универзитетска 

листа/ 

Изборен 

Проф. д-р Голубка 
Нечевска-Цветановска 

Проф. д-р Драги 
Дојчиновски 

Вон. проф. д-р Марта 
Стојмановска 

Доц. д-р Горан Јекиќ 



 

 

Вовед во МАТЛАБ и негова 

примена во инженерски 
анализи 

7.5 1/2 Универзитетска 

листа/ Изборен 

Вонр. проф. д-р Игор 
Ѓорѓиев 

Асс. М-р Борјан 
Петревски 

Инженерски материјали 7.5 1 Изборен Проф. д-р Вероника 
Шендова 

Проф. д-р Роберта 
Апостолска 

Анализа со конечни елементи 7.5 1 Изборен Проф. д-р Виктор 
Христовски 

Проф. д-р Виолета 
Мирчевска 

Вонр. проф. д-р Игор 
Ѓорѓиев 

Проектирање со примена на 

Еврокод 8 

7.5 1 Изборен Проф. д-р Голубка 
Нечевска 

-Цветановска 

Вон. проф. д-р Кемал 
Едип 

Доц. д-р Горан Јекиќ 

Земјотресна отпорност на АБ 

згради 

7.5 2 Изборен Проф. д-р Голубка 
Нечевска 

-Цветановска 

Проф. д-р Роберта 
Апостолска 

Анализа на сеизмичката 
отпорност на челични и 
ѕидани конструкции 

7.5 2 Изборен Проф. д-р Роберта 
Апостолска Проф. д-р 
Вероника Шендова 

Планирање и проектирање на 

транспортни системи и други 

инфраструктурни системи во 

сеизмички региони 

7.5 2 Изборен Проф. д-р Владо Мицов 

Доц. д-р Марија 
Витанова 

Асеизмичко проектирање на 
брани 

7.5 2 Изборен Проф. д-р Виолета 
Мирчевска 

Проф. д-р Виктор 
Христовски 

Санација и зајакнување на 

конструкции 

7.5 2 Изборен Проф. д-р Живко 
Божиновски 

Проф. д-р Вероника 
Шендова 

Сеизмичка анализа и 
проектирање 

на специјални објекти 

7.5 2 Изборен Вонр. проф. д-р Игор 
Ѓорѓиев 

Вонр. проф. д-р 
Александра Богдановиќ 

Проф. д-р Зоран 
Ракиќевиќ 

Географски информативен 
систем 

(ГИС) и негова апликација во 

земјотресното инженерство 

7.5 3 Изборен Вонр. проф. д-р Радмила 
Шалиќ 

Вонр. проф. д-р Јулијана 
Бојаџиева 

     



 

 

КОНСТРУКТИВНО ИНЖЕНЕРСТВО СО АСЕИЗМИЧКО ПРОЕКТИРАЊЕ 

1 годишни студии (2 семестри)- програма 

Бр. Код Предмет  Кредити 

   I семестар  

1.  Предмет од табела 1-1  7.5 

2.  Предмет од табела 1-1  7.5 

3.  Предмет од табела 1-1  7.5 

4. Изборен од табела Г и/или УКИМ-листа (1-2) 7.5 

 30 

II семестар  

5. Изборен од II семестар (табела 1-3) 7.5 

Магистерска работа 22.5 

 60 

 
 
 
 

Задолжителни и изборни предмети по семестри 

КОНСТРУКТИВНО ИНЖЕНЕРСТВО СО АСЕИЗМИЧКО ПРОЕКТИРАЊЕ 

1 годишни студии (2 семестри) 

Код Предмет Кредити 

 

Листа на задолжителни предмети - Табела 1-1 

КИ-101 Динамика на конструкции  7.5 

КИ-102 Анализа на конструкции 7.5 

КИ-103 Градежни материјали 7.5 

КИ-201 Генерални принципи за проектирање на конструкции 7.5 

КИ-202 Примена на метод на конечни елементи во анализа на 
конструкции 

7.5 

КИ-301 Армирано бетонски конструкции 7.5 

КИ-302 Планирање и управување со проекти 7.5 

Изборни предмети - група Г (универзитетска листа) - Табела 1-2 

ГП-1 / 
КИ-203 

Експериментална механика 7.5 

ГП-2 / 
КИ-205 

Основи на земјотресно инженерство и инженерска 
сеизмологија 

7.5 

ГП-3 / 
КИ-206 

Вовед во МАТЛАБ и негова примена за инженерски анализи 7.5 



 

 

Изборни предмети за I семестар - Табела 1-3 

КИ-203 Експериментална механика 7.5 

КИ-204 Геотехничко инженерство 7.5 

КИ-205 Основи на земјотресно инженерство и инжен. сеизмологија 7.5 

КИ-206 Вовед во МАТЛАБ и негова примена за инженерски анализи 7.5 

КИ-207 Проектирање со примена на ЕВРОКОД 8 7.5 

КИ-303 Челични и ѕидани конструкции 7.5 

КИ-304 Конструкции од преднапр. и префабрикуван бетон 7.5 

КИ-305 Мостови, транспортни и инфраструктурни системи 7.5 

КИ-306 Брани и специјални конструкции 7.5 

КИ-307 Управување со урбани катастрофи и стратешко планирање 7.5 

 
 

КОНСТРУКТИВНО ИНЖЕНЕРСТВО СО АСЕИЗМИЧКО ПРОЕКТИРАЊЕ 

1 годишни студии (2 семестри) 

Предмет Кредити Семестар Статус Наставници 

Динамика на 
конструкции 

7.5 1 Задолжителен Проф. д-р Виктор Христовски 

Проф. д-р Лидија Крстевска 

Доц. д-р Горан Јекиќ 

Анализа на 
конструкции 

7.5 1 Задолжителен Проф. д-р Виктор Христовски 

Вонр. проф. д-р Игор Ѓорѓиев 

Градежни материјали 7.5 1 Задолжителен Проф. д-р Вероника Шендова 

Проф. д-р Роберта Апостолска 

Генерални принципи 
за 

проектирање на 
конструкции 

7.5 1 Задолжителен Проф. д-р Голубка Нечевска-
Цветановска 

Проф. д-р Живко Божиновски 

Примена на методата 
на конечни 

елементи во анализа 
на 

конструкции 

7.5 1 Задолжителен Проф. д-р Виктор Христовски 

Проф. д-р Виолета Мирчевска 

Aрмиранобетонски 
конструкции 

7.5 1 Задолжителен Проф. д-р Голубка Нечевска-
Цветановска 

Проф. д-р Роберта Апостолска 

Планирање и 
управување со 

проекти 

7.5 1 Задолжителен Вон. проф. д-р Радмила Шалиќ 

Вон. проф. д-р Едип Кемал 

Експериментална 
механика 

7.5 1/2 Универзитетска 

листа/ Изборен 

Проф. д-р Лидија Крстевска 

Проф. д-р Зоран Ракиќевиќ 



 

 

Основи на земјотресно 

инженерство и 
инженерска 

сеизмологија 

7.5 1/2 Универзитетска 

листа/ Изборен 

Проф. д-р Голубка Нечевска-
Цветановска 

Проф. д-р Драги Дојчиновски 

Вон. проф. д-р Марта 
Стојмановска 

Доц. д-р Горан Јекиќ 

Вовед во МАТЛАБ и 
негова 

примена во 
инженерски анализи 

7.5 1/2 Универзитетска 

листа/ Изборен 

Вонр. проф. д-р Игор Ѓорѓиев 

Асс. М-р Борјан Петревски 

Геотехничко 
инженерство 

7.5 2 Изборен Проф. д-р Влатко Шешов 

Вонр. проф. д-р Кемал Едип 

Вонр. проф. д-р Јулијана 
Бојаџиева 

Проф. д-р Виолета Мирчевска 

Проектирање со 
примена на 

Еврокод 8 

7.5 2 Изборен Проф. д-р Голубка Нечевска-
Цветановска 

Вон. проф. д-р Кемал Едип 

Доц. д-р Горан Јекиќ 

Челични и ѕидани 
конструкции 

7.5 2 Изборен Проф. д-р Роберта Апостолска 

Проф. д-р Вероника Шендова 

Конструкции од 
преднапрегнат и 

префабрикуван бетон 

7.5 2 Изборен Проф. д-р Живко Божиновски 

Мостови, транспортни 
и инфраструктурни 
системи 

7.5 2 Изборен Проф. д-р Владо Мицов Доц. д-р 
Марија Витанова 

Брани и специјални 
објекти 

7.5 2 Изборен Проф. д-р Виолета Мирчевска 
Проф. д-р Виктор Христовски 

Управување со урбани 
катастрофи и 
стратешко планирање 

7.5 2 Изборен Вон. проф. д-р Радмила Шалиќ 

Вон. проф. д-р Александра 
Богдановиќ 

 

  



 

 

ЗЕМЈОТРЕСНО ИНЖЕНЕРСТВО 

1 годишни студии (2 семестри)- програма 

Бр. Код Предмет Кредити 

I семестар 

1.  Предмет од табела 2-1 7.5 

2.  Предмет од табела 2-1 7.5 

3.  Предмет од табела 2-1 7.5 

4. Изборен од табела Г и/или УКИМ-листа (2-2) 7.5 

 30 

II семестар 

5 Предмет од табела 2-3 7.5 

Магистерска работа 22.5 

 60 

 
. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Задолжителни и изборни предмети по семестри 

ЗЕМЈОТРЕСНО ИНЖЕНЕРСТВО 

1 годишни студии (2 семестри) 

Код Предмет  Кредити 

Листа на задолжителни предмети - Табела 2-1 

ЗИ-101 Динамика на конструкции 7.5 

ЗИ-102 Анализа на конструкции 7.5 

ЗИ-103 Инженерска сеизмологија 7.5 

ЗИ-201 Асеизмичко проектирање на АБ, челични и ѕидани конструкции 7.5 

ЗИ-202 Динамика на почви и фундаменти 7.5 

ЗИ-301 Сеизмички хазард, повредливост и ризик 7.5 

ЗИ-302 Планирање и управување со проекти 7.5 

Изборни предмети - група Г (универзитетска листа) - Табела 2-2 

ГП-1 / 
ЗИ-203 

Експериментална механика 7.5 

ГП-2 / 
ЗИ-205 

Основи на земјотресно инженерство и инженерска сеизмологија 7.5 



 

 

ГП-3 / 
ЗИ-206 

Вовед во МАТЛАБ и негова примена за инженерски анализи 7.5 

Изборни предмети за I семестар - Табела 1-3 

ЗИ-203 Експериментална механика 7.5 

ЗИ-204 Инженерски материјали 7.5 

ЗИ-205 Анализа со конечни елементи 7.5 

ЗИ-206 Вовед во МАТЛАБ и негова примена за инженерски анализи 7.5 

ЗИ-207 Проектирање со примена на ЕВРОКОД 8 7.5 

ЗИ-303 Земјотресна отпорност на АБ згради 7.5 

ЗИ-304 Анализа на сеизмичката отпорност на челични и ѕидани 
конструкции 

7.5 

ЗИ-305 Планирање и проектирање на транспортни системи и др. 
инфраструктурни с-ми во сеизмички региони 

7.5 

ЗИ-306 Асеизмичко проектирање на брани 7.5 

ЗИ-307 Санација и зајакнување на конструкции 7.5 

ЗИ-308 Сеизмичка анализа и проектирање на специјални објекти 7.5 

ЗИ-309 Географски информативен систем (ГИС) и негова апликација во 

земјотресното инженерство 

7.5 

 
 
  



 

 

ЗЕМЈОТРЕСНО ИНЖЕНЕРСТВО 

1 годишни студии (2 семестри) 

Предмет Кредити Семестар Статус Наставници 

Динамика на 
конструкции 

7.5 1 Задолжителен Проф. д-р Виктор Христовски 

Проф. д-р Лидија Крстевска 

Доц. д-р Горан Јекиќ 

Анализа на 
конструкции 

7.5 1 Задолжителен Проф. д-р Виктор Христовски 

Вонр. проф. д-р Игор Ѓорѓиев 

Инженерска 
сеизмологија 

7.5 1 Задолжителен Проф. д-р Драги Дојчиновски 

Вонр. проф. д-р Марта 
Стојмановска 

Асеизмичко 
проектирање на АБ, 

челични и ѕидани 
конструкции 

7.5 1 Задолжителен Проф. д-р Голубка Нечевска-
Цветановска 

Проф. д-р Роберта Апостолска 

Проф. д-р Вероника Шендова 

Динамика на почви и 
фундаменти 

7.5 1 Задолжителен Проф. д-р Влатко Шешов 

Вонр. проф. д-р Јулијана 
Бојаџиева 

Вонр. проф. д-р Кемал Едип 

Сеизмички хазард, 
повредливост и 

ризик 

7.5 1 Задолжителен Вонр. проф. д-р Радмила 
Шалиќ 

Вонр. проф. д-р Марта 
Стојмановска 

Доц. д-р Марија Витанова 

Планирање и 
управување со 

проекти 

7.5 1 Задолжителен Вон. проф. д-р Радмила Шалиќ 

Вон. проф. д-р Едип Кемал 

Експериментална 
механика 

7.5 1/2 Универзитетска 

листа/ Изборен 

Проф. д-р Лидија Крстевска 

Проф. д-р Зоран Ракиќевиќ 

Основи на земјотресно 

инженерство и 
инженерска 

сеизмологија 

7.5 1/2 Универзитетска 

листа/ Изборен 

Проф. д-р Голубка Нечевска-
Цветановска 

Проф. д-р Драги Дојчиновски 

Вон. проф. д-р Марта 
Стојмановска 

Доц. д-р Горан Јекиќ 

Вовед во МАТЛАБ и 
негова 

примена во 
инженерски анализи 

7.5 1/2 Универзитетска 

листа/ Изборен 

Вонр. проф. д-р Игор Ѓорѓиев 

Асс. М-р Борјан Петревски 

Инженерски 
материјали 

7.5 2 Изборен Проф. д-р Вероника Шендова 

Проф. д-р Роберта Апостолска 

Анализа со конечни 
елементи 

7.5 2 Изборен Проф. д-р Виктор Христовски 

Проф. д-р Виолета Мирчевска 

Вонр. проф. д-р Игор Ѓорѓиев 



 

 

Проектирање со 
примена на 

Еврокод 8 

7.5 2 Изборен Проф. д-р Голубка Нечевска-
Цветановска 

Вон. проф. д-р Кемал Едип 

Доц. д-р Горан Јекиќ 

Земјотресна 
отпорност на АБ 

зградии 

7.5 2 Изборен Проф. д-р Голубка Нечевска 

-Цветановска 

Проф. д-р Роберта Апостолска 

Анализа на 
сеизмичката 
отпорност на челични 
и ѕидани конструкции 

7.5 2 Изборен Проф. д-р Роберта Апостолска 
Проф. д-р Вероника Шендова 

Планирање и 
проектирање на 
транспортни системи 
и други 
инфраструктурни 
системи во сеизмички 
региони 

7.5 2 Изборен Проф. д-р Владо Мицов 

Доц. д-р Марија Витанова 

Асеизмичко 
проектирање на брани 

7.5 2 Изборен Проф. д-р Виолета Мирчевска 

Проф. д-р Виктор Христовски 

Санација и 
зајакнување на 

конструкции 

7.5 2 Изборен Проф. д-р Живко Божиновски 

Проф. д-р Вероника Шендова 

Сеизмичка анализа и 
проектирање 

на специјални објекти 

7.5 2 Изборен Вонр. проф. д-р Игор Ѓорѓиев 

Вонр. проф. д-р Александра 
Богдановиќ 

Проф. д-р Зоран Ракиќевиќ 

Географски 
информативен систем 

(ГИС) и негова 
апликација во 

земјотресното 
инженерство 

7.5 3 Изборен Вонр. проф. д-р Радмила 
Шалиќ 

Вонр. проф. д-р Јулијана 
Бојаџиева 

 

  



 

 

ШКОЛА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ 

Структура на студуиската програма за докторски студии  

активности за I семестар ЕКТС 

1. Научноистражувачка етика (задолжителен предмет предложен од УКИМ) 4 

2. Методологија на научноистражувачката работа (се избира или од 
универзитетската листа на УКИМ или од листата на УКИМ- ИЗИИС) 

4 

3. Изборен предмет од Листата на група предмети за стекнување на генерички 
знаења и вештини за истражување – универзитетска листа на изборни предмети од 
трет циклус студии (Листа 2) 

4 

4. Задолжителен предмет од полето и областа на истражување (Листа 3) 6 

5. Задолжителен предмет од полето и областа на истражување (Листа 3) 6 

6. Задолжителен предмет од полето и областа на истражување (Листа 3) 6 

Вкупно ЕКТС 30 

активности за II семестар ЕКТС 

Два изборни предмети од полето и областа на истражување и од потесната област на 
истражувањето (Листа 3) 

2Х6=12 

докторски семинар 2 

истражување (за подготовка на тема за докторска дисертација) 14 

годишна конференција со презентација на извештај 2 

Вкупно ЕКТС 30 

активности за III семестар ЕКТС 

истражување (подготвување и поднесување на пријава за темата за докторската 
дисертација 

28 

докторски семинар (со поднесување семинарски труд за рецензија) 2 

Вкупно ЕКТС 30 

активности за IV семестар ЕКТС 

истражување и објавување резултати 25 

годишна конференција со презентација на рецензираниот труд од трет семестар 2 

работилница за истражувачка практика 3 

Вкупно ЕКТС 30 

активности за V семестар ЕКТС 



 

 

истражување и објавување резултати 28 

докторски семинар (со поднесување семинарски труд за рецензија) 2 

Вкупно ЕКТС 30 

активности за VI семестар ЕКТС 

истражување и пишување на тезата 25 

годишна конференција со презентација на рецензираниот труд од петти семестар 2 

работилница за истражувачка практика 3 

Вкупно ЕКТС 30 

 
  



 

 

 

Листа на предмети на студиската програма (ЗЕМЈОТРЕСНО ИНЖЕНЕРСТВО) 

Листа 1 - генерички предмети 

Бр. на 
предмет

от 

Бр. на 
часов

и 
Предмет Кредити Предавачи 

ДС 
 

Научноистражувачка етика  4 
задолжителен од  

Школата за ДС, УКИМ  

ДС  
Методологија на 
научноистражувачка работа 

4 
изборен,  понуден од  

Школата за ДС, УКИМ  

Листа 2 - генерички предмети 

Бр. на 
предмет

от 

Бр. на 
часов

и 
Предмет Кредити Предавачи 

ДС-ЗИ-
101 

20 
Планирање и управување со 
проекти 

4 
Вон. проф. д-р Радмила Шалиќ 

Вон. проф. д-р Кемал Едип 

ДС-ЗИ-
102 

20 

Современи компјутерски 
алатки од областа на 
анализата на конструкциите 
и континуумите 

4 

Проф. д-р Виктор Христовски 

Проф. д-р Роберта Апостолска 

Проф. д-р Виолета Мирчевска 

Проф. д-р Влатко Шешов 

ДС-ЗИ-
103 

20 

Напредни програмски 
околини за ефективна 
инженерска едукација и 
истражувања 

4 
Проф. д-р Зоран Ракиќевиќ 

Вон. проф. д-р Игор Ѓорѓиев 

ДС-ЗИ-
104 

20 
Основи на земјотресно 
инженерство и инженерска 
сеизмологија 

4 

Проф. д-р Голубка Нечевска-
Цветановска 

Проф. д-р Драги Дојчиновски 

Доц. д-р Горан Јекиќ 

Вон. проф. д-р Марта 
Стојмановска 

ДС-ЗИ-
105 

20 
МAТЛAБ со примена во 
инженерски анализи 

4 
Вон. проф. д-р Игор Ѓорѓиев 

Асс. М-р Борјан Петревски 

ДС-ЗИ-
106 

20 
Прибирање, процесирање и 
интерпретација на 
експериментални податоци 

4 
Проф. д-р Лидија Крстевска 

Проф. д-р Зоран Ракиќевиќ 

Листа 3 - предмети од полето и областа на истражување 

Бр. на 
предмет

от 

Бр. на 
часови 

Предмет Кредити Предавачи 

ДС-ЗИ-
201 

30 
Динамика на конструкции во 
земјотресно инженерство 

6 

Проф. д-р Виктор Христовски  

Проф. д-р Лидија Крстевска 

Доц. д-р Горан Јекиќ 

ДС-ЗИ-
202 

30 Анализа на конструкции 6 
Проф. д-р Виктор Христовски 

Вон. проф. д-р Игор Ѓорѓиев 



 

 

ДС-ЗИ-
203 

30 
Современи инженерски 
материјали 

6 

Проф. д-р Вероника Шендова 

Проф. д-р Роберта Апостолска 

Д-р Бисерка Димишковска, 
виш научен сор. 

ДС-ЗИ-
204 

30 
Генерални принципи за 
проектирање на конструкции 
на згради 

6 

Проф. д-р Голубка Нечевска 
Цветановска  

Проф. д-р Живко Божиновски 

ДС-ЗИ-
205 

30 Инженерска сеизмологија 6 

Проф. д-р Драги Дојчиновски 

Вон. проф. д-р Марта 
Стојмановска 

ДС-ЗИ-
206 

30 
Динамика на почви и 
фундаменти 

6 

Проф. д-р Влатко Шешов  

Вон. проф. д-р Јулијана 
Бојаџиева 

Вон. проф. д-р Кемал Едип 

ДС-ЗИ-
207 

30 
Напредно геотехничко 
инженерство 

6 

Проф. д-р Влатко Шешов 

Вон. проф. д-р Кемал Едип 

Вон. проф. д-р Јулијана 
Бојаџиева 

Листа 3а (продолжение) - предмети од полето и областа на истражување и од 
потесната област на истражувањето 

Бр. на 
предмет

от 

Бр. на 
часов

и 
Предмет Кредити Предавачи 

ДС-ЗИ-
301 

30 Експериментална механика 6 
Проф. д-р Лидија Крстевска  

Проф. д-р Зоран Ракиќевиќ 

ДС-ЗИ-
302 

30 
Нелинеарна анализа со 
конечни елементи 

6 

Проф. д-р Виктор Христовски  

Проф. д-р Виолета Мирчевска 

Вон. проф. д-р Игор Ѓорѓиев 

ДС-ЗИ-
303 

30 
Асеизмичко проектирање на 
АБ, челични и ѕидани 
конструкции 

6 

Проф. д-р Голубка Нечевска 
Цветановска 

Проф. д-р Вероника Шендова 

Проф. д-р Роберта Апостолска  

ДС-ЗИ-
304 

30 
Сеизмички ризик и анализа 
на повредливост 

6 

Вон. проф. д-р Радмила Шалиќ 

Вон. проф. д-р Марта 
Стојмановска 

Доц. д-р Марија Витанова  

ДС-ЗИ-
305 

30 

Планирање и проектирање 
на транспортни системи и 
други инфраструктурни 
системи во сеизмички 
региони 

6 
Проф. д-р Владо Мицов 

Доц. д-р Марија Витанова 

ДС-ЗИ-
306 

30 
Сеизмичко проектирање на 
брани 

6 Проф. д-р Виолета Мирчевска  

ДС-ЗИ-
307 

30 

Проектирање и анализа на 
конструкции со сеизмичка 
изолација и пасивни системи 
за дисипација на енергијата 

6 

Вон. проф. д-р Александра 
Богдановиќ 

Проф. д-р Зоран Ракиќевиќ 

Вон. проф. д-р Игор Ѓорѓиев  



 

 

ДС-ЗИ-
308 

30 
Сеизмологија на силни 
земјотреси и сеизмичко 
микрореонирање 

6 
Проф. д-р Драги Дојчиновски  

Проф. д-р Влатко Шешов  

ДС-ЗИ-
309 

30 
Управување со урбани 
катастрофи и стратешко 
планирање 

6 

Вон. проф. д-р Радмила Шалиќ 

Вон. проф. д-р Александра 
Богдановиќ 

ЛИСТА 3а (продолжение) - ПРЕДМЕТИ ОД ПОЛЕТО И ОБЛАСТА НА 
ИСТРАЖУВАЊЕ И ОД ПОТЕСНАТА ОБЛАСТ НА ИСТРАЖУВАЊЕТО 

Бр. на 
предмет

от 

Бр. на 
часов

и 
Предмет Кредити Предавачи 

ДС-ЗИ-
409 

30 

Заштита на културно 
историски објекти и 
споменици од природни и 
технолошки катастрофи 

6 

Проф. д-р Вероника 
Шендова  

Проф. д-р Живко Божиновски 

ДС-ЗИ-
410 

30 Метод на гранични елементи 6 
Проф. д-р Виолета Мирчевска  

Проф. д-р Виктор Христовски 

ДС-ЗИ-
411 

30 
Технологија за заштита на 
животната средина 

6 

Д-р Бисерка Димишковска, 
виш научен сор.  

Вон. проф. д-р Јулијана 
Бојаџиева 

ДС-ЗИ-
412 

30 
Сеизмичка стабилност на 
челични конструкции 

6 

Проф. д-р Роберта Апостолска  

Проф. д-р Голубка Нечевска 
Цветановска  

Проф. д-р Владо Мицов 

ДС-ЗИ-
413 

30 Механика на карпи 6 

Проф. д-р Виолета Мирчевска 

Вон. проф. д-р Јулијана 
Бојаџиева 

ДС-ЗИ-
414 

30 
Современи сеизмички 
проектни методологии 

6 

Проф. д-р Роберта Апостолска  

Проф. д-р Голубка Нечевска 
Цветановска 

ДС-ЗИ-
415 

30 
Алгоритми за решавање на 
нелинеарни равенки со 
примена во FEM 

6 

Проф. д-р Виолета Мирчевска 

Проф. д-р Виктор Христовски 

Вон. проф. д-р Игор Ѓорѓиев 

ДС-ЗИ-
416 

30 
Дијагностика на состојбата 
на изведени конструкции 

6 

Проф. д-р Живко Божиновски 

Проф. д-р Вероника Шендова 

Проф. д-р Владо Мицов 

Вон. проф. д-р Игор Ѓорѓиев 

 
 

 

  



 

 

П2.     Резултати од студентските анкети 

Прилог П2- СТУДЕНТСКА АНКЕТА (форма) 

1. Дали сте биле информирани за студиската програма пред уписот (да, 

не, n/a) 

Втор циклус – КИ 

Втор циклус – ЗИ 

Трет циклус – ЗИ (да кликне) 

 

2. Студиска програма  

2.1 Студиската програма овозможува стекнување на компетенции (да, не, n/a) 

2.2 Студиската програма е преобемна (да, не, n/a) 

2.3 Студиската програма е актуелна и атрактивна  (да, не, n/a) 

 

3. Организираност на наставата 

3.1 Наставата е добро организирана (да, не, n/a) 

3.2 Менторската настава треба да биде покриена со класичните форми на учење 

(блок-предавања, вежби) (да, не, n/a) 

 

4. Мислење на студентите за предметните програми и  наставниците 

Листа на сите предмети од 2-КИ, 2-ЗИ и 3-ЗИ со наставници, клика на 

предметот што е запишан и врши евалуација 4.1 до 4.12 

 

Предметни програми  

4.1 Предметниот програм е разбирлив (1-5, n/a) 

4.2 Предметниот програм ги дава очекуваните знаења (1-5, n/a) 

4.3 Предметниот програм е балансиран меѓу теоретската настава, проектните 

задачи и лабораториските вежби (1-5, n/a) 

Настава 

4.4 Предавањата се реализираат според предвидената содржини (1-5, n/a) 

4.5 Наставната содржина е покриена со литература (1-5, n/a) 

Предметни наставници 

4.6 Достапност за комуникација и консултација (1-5, n/a) 

4.7 Коректност во односот кон студентот (1-5, n/a) 

4.8 Поттикнува интерактивен однос (1-5, n/a) 

4.9 Компетентност во целина (1-5, n/a) 

 

Следење и оценување  

4.10 Правилата за следење и оценување се јавни и достапни (1-5, n/a) 

4.11 Испитните прашања/задачи соодветствуваат со предвидената предметна 

програма (1-5, n/a) 

4.12 Оценувањето е објективно (1-5, n/a) 

 

5. Мислење на студентите за административната служба 

5.1 Задоволни од соработката со студентската служба (да, не, n/a) 

5.2 Задоволни од соработката со вработениот во библиотеката (да, не, n/a) 

5.3 Дали е потребна информатичко-комуникациска поддршка на службата (да, 

не, n/a) 

 

 



 

 

6. Општа оцена 

6.1 Задоволни од материјално-техничката опременост (да, не, n/a) 

6.2 Задоволни од наставниот кадар (да, не, n/a) 

6.3 Задоволни од студиската програма (да, не, n/a) 

6.4 Дали се исполнети очекувањата (да, не, n/a) 

 

Напомена: Комплетните резултати од студентската анкета  во двата 

образовни циклуси се архивирани на CD! 

  



 

 

П3.     Табела со податоци за научно-истражувачка дејност и мобилност 

Активности 

Учебни години 

2016/2017 2017/2018 2018/2019 
прв 

автор учесник 
прв 

автор учесник 
прв 

автор учесник 

број на објавени научни трудови во 
научни списанија со импакт фактор              

број на научноистражувачки 
трудови објавени во меѓународни 
научни списанија или меѓународни 
научни публикации             

број на објавени текстови во 
струкови списанија             

број на учества (трудови) на 
меѓународни конференции/ 
семинари/ работилници              

број на учества (трудови) на 
национални 
конференции/семинари/ 
работилници              

поканет предавач             
остварена мобилност во рамки на 
ЕРАСМУС             

остварена мобилност во рамки на 
други инструменти/програми             

раководител на национален НИ 
проект*             

раководител на меѓународен  НИ 
проект*             

учесник во национален НИ проект*             

учесник во меѓународен  НИ 
проект*             

раководител на интерен проект* 
            

учесник на интерен проект*             

менторства на докторанди**             

менторства на магистранти***             

број на публикувани книги или 
поглавја во книги             

број на публикувани учебни 
помагала             

број на национални 
награди/признанија              

број на меѓународни 
награди/признанија              

број на патенти              
* се врзува со број на одлука (ако проектот е повеќегодишен се внесува само еднаш). ** се врзува со потпишана согласност, 
*** се врзува со број на одлука 
 

Напомена: Табелите со податоци за научноистражувачката дејност и 

мобилност за секој наставник поединечно се архивирани на CD!  



 

 

П4      Табела за опременост на лабораториите 

Специфична опременост 
на Лабараториите 

Бр Карактеристики 

Вибрациона платформа 2 5 DOF 5 x 5 m MTS вибро-платформа; 
 1DOF 1.6 x 2.0m МTS платформа 

Систем за квазистатички 
испитувања 

3 Капацитет: +/-150kN; 120kN и 450kN со 
максимално поместување од +/-20cm и +/-30cm.   

Опрема за амбиент 
вибрации 

1 Kinemetrics SC-1 Signal Conditioner 
 NI DAQPad-6015 Portable High-Performance DAQ 
 NI CDAQ-9178 chassis with 3 NI-9234 modules 
 PCB ICP Seismic Accelerometer model 393B12 
 

Опрема за траксијални 
испитувања 

1 AUTOTRIAX2, можност за статички и динамички 
истпитувања, циклично товарење со ±5 kN, до 
25kN сила на смолкнување, цикличен товар со 
капацитет на фреквенција од 0-70Hz, 
компатибилност со ASTM и BS стандарди. 
Димензии на цилиндрични примероци: 
дијаметар 70мм, висина 140мм. 

Опрема за тестови на 
смолкнување (Динамички 
апарат со директно 
смолкнување (DSSA) 

1 Можност за одредување на динамички 
карактеристики за различни почвени 
материјали и потенцијал на ликвифакција на 
песоци. 

Ламинарен Контејнер  Можност за реална симулација на динамичко 
однесување на тлото. Димензии: 2.0 x 1.0 x 1.5 m, 
од алуминиумски материјал со челична подлога. 

Георадар  AKULA -9000C – Повеќеканален георадар (до 
16 канали) компатибилен за антени со централна 
фрекфенција  од 10-4000MHz   
GCB-300 – Ground coupled антена од 307 MHz 
централна фрекфенција за истражувања до 8м 
длабочина  
GCB-1000 – Ground coupled антена од 1000 MHz 
централна фрекфенција за истражувања до 1.5м 
длабочина  
GEKKO-60-SR – Airborne антена од 65 MHz 
централна фрекфенција за истражувања до 
длабочина од 30-50м 

ABM тралог 1  
Повеќе канален дигитален 
систем за активни и 
пасивни сеизмички  
истражувања  

1 SoilSpy Rosina, 33 канален дигитален 
сеизмограф, MOHO, Италија. 

Тромино 5 TROMINO®  
Дигитални акцелерометри 51 GURALP CMG-5TD (13)   

GURALP CMG-5TCDE (4)  
Kinemetrics EpiSensor ES-T (20)  
Terra-Tech Accelerometer SSA-320 (6)  
SYSCOM MS2002 + (8) 

Рекордери 38 Kinemetrics K-2 recorder (4)  
Kinemetrics Granite recorder (16)  
Kinemetrics Quake Data recorder (QDR) (4)  
GeoSIG GNC-CR12 recorder (6)  
SYSCOM MR2002-SM AC 16 recorder (8) 



 

 

Скенер за арматура-
Профометар 

2 Proceq – PROFOMETER 5 (V2.3.0, 55.6031)   
Proceq – PROFOMETER 6 (HW C1) 

Опрема за мерење на 
јакост на притисок на 
бетон, лесен бетон, гипс, 
свеж бетон и малтер 

6 Proceq – Digi Schmidt (4.5, 88-3101, ND 4739)  
Proceq – Digi Schmidt (4.7, 92-5064, ND 6713)  
Proceq – Silver Schmidt (SH01-007-0409)  
Proceq – Test Anvil E04/053 
Proceq – Concrete Pendulum Hammer (PM 6515)  
Proceq – Test anvil (9.009) 

Опрема за одредување на 
униформност и квалитет 
на бетон,  присуство на 
дефекти, прснатини, 
пукнатини и празнини, 
модул на еластичност и 
јакост 

1 Proceq – Tico Ultrasonic (22.2049) 

Инструмент за теренско 
определување на силата на 
смолкнување кај 
недренирани почви 

1 GEONOR-H-60 

Двокомпонентална 
машина за тестирање на 
гумени лежишта 

1  

Опрема за принудни 
вибрации 

2 GSV-101, Geotronix, USA; Капацитет: +/- 24.5kN; 

IP камери (network) 6 Dahua  
SD49225T-HN 
2MP 25x Starlight IR PTZ Network Camera 
1/2.8” 2Megapixel STARVIS™ CMOS 
Powerful 25x optical zoom 
Starlight technology 
Max.25/30fps@1080P IVS 
Support PoE+ 
IR distance up to 100m IP66 

Ласерски мерачи 2  
Мерачи на сила (loadcell) 4 F317UFR0KN, NovaTech, капацитет 250kN 
Системи за аквизиција на 
податоци од сензори 

3 NI DAQPad-6015; Тип на влез: 16 USB аналогни 
влеза до 200 kS/s, Резолуција: 16-bit, Влезен 
опсег: ±0,05 V до ± 10.0 V. 

Сензори (61 за мерење на 
забрзувања, LVDT 39, LP 15 
– за мерења на 
поместувања) 

115 Акцелерометри-PCB ICP Мodel 393B12 
LP- National Oiwell, HSI 1850-015, Macro-epsilon 
WDS-500-P60-SR-U, LDVT- Macro Sensors- DC 
750-250 

Останата опрема 8 Преносен мерач на наклон 
Механички екстензометар за мерење на 
варијации на поместувања при оптоварување 
Апаратура за хидраулично товарење на ѕидарија 
т.н. „flat jack“ метода 
Безжични акцелерометри 3D со логирање на 
податоци 
Дрон со камера со висока резолуција 

 

  



 

 

П5.     Документи и акти користени за Извештајот за самоевалуација 

 

1. Закон за високо образование – Службен весник број 82 од 8.5.2018 

(http://www.ukim.edu.mk/dokumenti_m/ZVO-

NOV%20Sl.vesnik%20br.%2082%20od%208.5.2018.pdf ) 

 

2. Статут на УКИМ  (http://www.ukim.edu.mk/dokumenti_m/264_STATUT_UKIM-

6.6.2019.pdf ) – Јуни 2019 

 

3. Статут на ИЗИИС – (http://www.iziis.ukim.edu.mk/wp-

content/uploads/docs/1_Statut_na_edinicata.pdf) – Универзитетски Гласник број 

461, 18 октомври 2019 

 

4. Извештај за самоевалуација на Универзитетет „СВ. Кирил и Методиј“ – 

Институт за земјотресно инженерство и инженерска сеизмологија ИЗИИС – 

Скопје, Република Македонија (http://www.iziis.ukim.edu.mk/wp-

content/uploads/edu/Samoevaluacija-2017-3.pdf ) 

 

5. Извештај за работат на директорот на Институт за земјотресно инженерство и 

инженерска сеизмологија ИЗИИС во периодот од 01/10/2018 до 30/09/2019 

година – ИЗИИС, октомври 2019г (http://www.iziis.ukim.edu.mk/wp-

content/uploads/docs/8_Izvestaj_direktor_2018-2019.pdf ) 

http://www.ukim.edu.mk/dokumenti_m/ZVO-NOV%20Sl.vesnik%20br.%2082%20od%208.5.2018.pdf
http://www.ukim.edu.mk/dokumenti_m/ZVO-NOV%20Sl.vesnik%20br.%2082%20od%208.5.2018.pdf
http://www.ukim.edu.mk/dokumenti_m/264_STATUT_UKIM-6.6.2019.pdf
http://www.ukim.edu.mk/dokumenti_m/264_STATUT_UKIM-6.6.2019.pdf
http://www.iziis.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/docs/1_Statut_na_edinicata.pdf
http://www.iziis.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/docs/1_Statut_na_edinicata.pdf
http://www.iziis.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/edu/Samoevaluacija-2017-3.pdf
http://www.iziis.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/edu/Samoevaluacija-2017-3.pdf
http://www.iziis.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/docs/8_Izvestaj_direktor_2018-2019.pdf
http://www.iziis.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/docs/8_Izvestaj_direktor_2018-2019.pdf




Bp3 ocHoBa Ha qneH 71 craR 2 anal,ea 4 x gneH 104 craB 2 oA 3aKoHor 3a Bltco(oro
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ir"o*oro oOp""o""Hxe Ha Peny6nlKa Maxegoxuja, Ha cBoiara 7 ceAHxqa oapxaHa Ha

30.03.2018 roA Ha, AoHece

sa axpeAlrraquia Ha cryAxcKxra nporpaMa Koxcrpyrrlaxo
acel3Mlrtql(o npoexTrpa]be BTOp qrll(nyc cryAu}l Ba hHcTxryT
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1. Ce axpeA!.rr[pa cryAucKara nporpaua KoxcrpyKTr{Btlo xHxeHepcrao co
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2. CryA c(ara nporpaMa oa ro'lKa 1 Ha oBa perleHue e Bo rpaebe oa 1 roAxHa (ABa

ceMecrp14).

3. no 3aBpuJeHxre cryAuv Aa cryAucxara nporpaMa oA roq(a 1 oa oBa peuleH[e'

cryleHror ce crexHyea co 60 EKTC !! co 3Babe:

- iilarrctep Ha HayKx oa o6nacla fla 3eMiorpecHo t.tHxeHepcrBo

Hay,rHo - !acrpaxyBaqxo noApaqje: TexHugt(o - TexHonouJKl't HayKl4

Hav.rHo - l4crpaxyBaqKo none: fpaAexHrLUTso

Hayvno - r,rcrpaxyeaqKo o6flacr: 3eMjorpecHo uHXeHepcrBo'

4. AKpeAlaraqljara Ha cryAxcKara nporpaMa oA To.(a 1 Ha^o.B^a peuJeH}le e 3a nephoA

oa n"i (t i, ti qrarnycl yveOnn'rogunu, no.tryaajttu o,q yYe6Hara 2018/2019
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Bp3 ocHoBa Ha AoHe@Hara oAnym Ha Hacraexo-layvrlor coBer Ha [4Hcr ryr

3a 3eMjorpecHo t4HxeHepcrBo l, 9lHxeHepcxa ce[3Monoruja, BTop l-l]iKnyc cryAficKxre

nporpaM[ ,,KoHcrpytoxBHo t4HxeHepcrBo co aceu3M[qxo npoefi[pabe"' tra 08'06 2017

rinn;a ao ogoob6r :a axpeArraquja !a eBanyaqxia Ha B coKoro o6pasoaaxre ao PM
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7o Q_-JgoLr
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1. Ct) osa peueHue ce yrBpAyBa AeKa ce r4cnonHerr4 ycnoBr4Te 3a Iroqerolt co cryArlc(ara nporpaMa o.

srop rJHKnyc eAHoroArlrlrHr.r, eAHo rr rron roAr.nIrHI4 14 ABeToALII]IHI4 cryAI4LI no l{oucrpyttrnnu,
ru{rKeHepcrBo co acer43Mltql(o npoer(Trlpame Ha tr4Hcrnryr :a :eujorpecuo hH)KeHepcrBo 14 tIH}I{eHepcr..

cetr3MonorHia npu Vnuaep:urer ,,Cr. I{upur rz Mero4r.rj" ro Cronje.

2. Ora peureHue BneryBa Bo cl{na co AeHor Ha AoHecyBa}Ire.

O6pa:roxeHlre

11Hclrlr'),ro'r' 3a 3eM,orpecHo riH)KeHepcrBo rI r.rHlr{eHepcKa ceu3Monofnja npr.r Yuuoepanrer ,,C4. I{upl't-a :

' ;, ,rJ j" ro Crcon je ce o6paru co 6apau,e 6p. 09-1032/1 o,q 20.06.2018 roAI'IHa Ao Muuucrepcrnoro :
', ,';r:osaurre u Hayr{a, noA Hartr Yl[1 6p. 14-1326 og 21.06.2018 roAI4Ha, 3a yrBpAyBaILe Ha rlcno;rHerocra ii

i1:rjlit [orrer0li co pa60ra cTyAHcr{ara nporpaMa o,4 BTop llur{nyc eAHoroA}lu]Ht{, eAHo lr IIon foAt{lullII

. r.r-oJrllrHr,r cryArlr,{ rIo l{oHcrpyxrunuo fiHr(eHepcrBo co acen3MllqKo npoet{Tl,Ipalrre ua I4ucturyr:a :e,u jnrper t:

rr.rieHepcrBo rr r{Hr(eHepcKa ceu:lrororuja npr.t Yuuoep:nrer ,,Co. I(upnl n MeroAr'rj" no Cxonie, eAI'IHuIla Il,

' ,,, raB, rro go6ueuure Perueuuja 3a ar{peAr.lrar{r.ria 6p. 1409-152/3 o,q 10.05.2018 roAHHa, 6p. 1409'75215 o-

,,,;t,.201E roAflHa H 6p. 1409-15216 og 06.06.2018 roALrHa oA crpaHa Ha O46opor 3a ai(peA rauria ,

, r,.:rur.r ja Ha Bucor(oro o6pa:oraHtte.
,\'lr.rur,rcrepcrnoro 3a o6pa30BaHLte rr Hay(a, co Pe eHLIe yllT 6p.14-1326 o129.06.2018 roAt'IHa (bopNurl-r ,

; ,).\tIlct1ja 3a yrBpAyBaHre Ha ]rcnojrHeTocTa Ha ycnoBr4Te 3a roqeTor( co pa60Ta Ha cTyALICI(uTe rlpofpaMl4 (l

I L1)l) Ulrri,ryc cryAr.rfi HaBeAeHtr eo roqKa 1 Ha oBa pelneHlre.

iirrnrucn jara ua p,ea 29.06.2018 roguua, rr3Bprrl4 yBI4A 14 r.I3rorBI4 tr43Beruraj YII1 6p.1,4-7326 o1,O2.07.201 .

..1: jil, riarle e HaBeAeHo Aer{a 3a cryAr.rcKaTa nporpaMa oA BTop III4I{nyc eAH0TOAUIXHLI, eAHo H noll fOALIIIIrllJ I

.lretoJr.rrlH!1 c lyAr.{H no I{oHcrpyr<rurHo uH}KeHepcrBo co acet43Ml.qKo npoeKTtrpa}Le Ha tr4Hcrnryt 3a 3eMjorPeart
, i. ,(,HepcrBo li hH)t(eHepcr{a ceu:uororuja npu Yxnrep:urer ,,Cn. I{upu.n z Meroguj" lo Cxonie, ce ucnor'lHe I

.rrr r{r cor-rTacHo o4pe46ule yrBpAeHri co 3anonor 3a Br.rcor{oro o6pa3oBaHue u Ypeg6ara 3a HopMarllBrt !

',r{-rallar{ 3a ocH(}BaH,e Ha Bncor{oo6pa3oBHr.r ycraHoBu u 3a BpIxeH,e na nr'rcoroo6pa:onua 4ejHtti'

.L . rr ;ri6e H recuru Ha Peny6,ru na MattegoH uja" 6p.10311O,168110 u 10111).

l,1r'rajritr ro Bo npeABr.lA u3HeceHoro, ce oAnyql4 I(aKo Bo Al.rcno3llTllBor Ha oBa pelxeHue.

nPABHA llOYItA: flporuo ooa pelxeHue, Mo)ke Aa c€ 3aBeAe ynpaBeH cnop, co no,qHecyBalbe lr

r , ,.rl1 ,16 \'npaaHngr cy4 ua Peny6nuxa Maregour'rja, Bo poK oA 30 Aena oA AeHor Ha rrplleMor Ha orJ,

:irllilc.

.. .,1 \r,)ll,l,.r,,p,1l "1r"r."",-r." l/Z. rlrf an ( ,," ,.or" ,,lt r"oy. I:y' 
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Iip': or:Horla Ha qrreH 55 cran 1o4 3amouor:a opraHla:aquja u pa6ora Ha opraHure Ha Aplt{aBHal
r ra r;:r (,,C-rrr,;rt6eH BecHr.rri Ha Peny6-nuxa MaItegoHuja" 6p. 58/00, 44102, 82/Og 167 /10 u 5i/11), a no Bpcr{a ( ,

, llr r c liur (r n .r-ireu 211 crag 1 u 3 o4 3axoHor 3a Br4cor{oro o6pa:onaurae (,,C:ryx6eu BecHIrI( Ha Peny6,rtrr.
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I(upun I'I MeroALIi" eo Cnonjt



PEI]YBIII,IKA MAKEAOHIl'A
.,IXIII,lCTEPCTBO 3A OEPA3OBAHI4E 14 HAYKA

ynl Bp-14:1235
t5.oLtp&rolJ.n
CIiOIIIF

ljp r r).HoBa Ha ,r,,reH 55 crarJ I oA 3akoHor 3a opraHH3aIIHia x pa6ota ua opranure lla Apr(aBHara ,vrlPr l

.i,r| 0L'c xri Ha Peny6xnr(a l\'laK€,qoHHia" 6p .5810O,44102,8210816711O u 5lll1),a so Bpcr(a co 'rneH 145 crar
,.rl.lllcraBIx JoA3aKouor:ril Bucol(oro o6pa:onaxre (,,C.rryx6eH BecHHI( Ha Peny6arxa MaKe.ql,Hxja a

il \1l1Hl'l("rep.Tur)ro 3a 06]raruBaH e r HayKa AoHece

PEII,IEH14E
ri norreroK co pa60Ta Ha cryaxcKrire flporpaMl,I oA Baop q]IKryc eAHoroariltlHl'I cTyAr'Iu Ii rper q]!knyc

l pnronuurHl,l cTyAxlr no 3eMioTpecHo !lBxeHepcTBo Ha 14HcTItTyTOT 3a 3eMiOTpeCHo XHXeHepCIBO I'l

H)KeHepcxa ce,l3MorrorEia npll yHnBep3l-rrelor ,cB. Kupun u MeroAxi" Bo cKorlje

l.llr) r)Bi peueHrre ce yrnpAyBa AeKa ce rcnorlHerH ycroBrfle 3a Iloqerok co pa6ura ua crygrrc rrl

-r,rrpa11r 0a Br0p qulrrlyc eAHoruAnlxHIl cryallrl l, TpeT qxxryc rpI'ltoal{luH]t crya u no 3eujorpectt'
, , rieHeprrrro Ha l,{Hcr ryror 3a 3eMjorpecHo urDr(eHepcrBo u l,tHx€HepcKa ceu3MoriorHja npu yHrlDep3[Teror ,.L l

i ileroJrrl' no (]()oje.
l. l)Ra pe eHrre BneryBa Bo cr4,1a co AeHor Ha AoHecyBaH,e.

O6pasaoNeuue
, ut |rr1,r rd renliorPecso nHrieHepcrBo l'I llpl(eHepcKa ceu3MonoMja np yHxBeP3ureT ,,c8. I(xprl '
, r,', I i,,ni. .l,oirparr'r (:o 6apalLe 6p.09-880/1 oA 0106.2018 roArtHa Ao MxHficrepcrBoro 3a o6pa30Barrx!

. n, r.i rri rr -v ll1 6p. 14 1235 oA 01.06 2018 roguHa, 3a yrBpAylraHre Ha rcnorHerocra Ha ycr'loBlll e ra noqerori I

r.r ilil cT\';ltlclollo nporpa,\lll orl uTop qxKryc e.qHoroAIlulHll aTyAIlH x TpeT llll(nyc Tp ro/III4lxHx .lyAIlrl rr

'l,rl)p(Hr) xH;,(eHepcrBo Ha lrHcrrlTyror 3a 3eMiorpecBo IIH)I(eHepcrBo,I I'lH)(eHepcl(a ce,l.lMororllid lll
,,r1lrror.,CB I(xp,in x N{ero/l j"BoCxonje,eA HxUa Bo cocraB, no Ao6xeH[-re PelueHxja 3a a(PeAxlaqLri'

li)!152/4oA10.05-2018ro/l Hau6p.1409 151/3 oa10.05.2018 roauHa oa crpaHa Ha OA6opor:ra aI(penxraq,riil

,.r\ iluLllil Hil Lrufor(o11) (r6Pa3l:)BaHrle.

\lL{Hr'r.rep.r Boro 3a o6pa3osaHrre ,t Hayl(a, co PeueHxe ylll 6p.14'1235 oA 22-06.201,8 roguua r}opnlt;r

l, rri,r ra -rrBp4i,BaH,e Ha rlanorHerocTg Ha ycnoBrlTe 3a noqeroK co pa6oTa Ha cryaxcl{a'Ia rpofpaMa oA Irlll
:, rllf HaBr;lcrra Bo ToqIia 1Ha oBa pelleHxe.

:\i]\lIlCrriara lra nerr 25.06.2018 ro,qxHa, H3BptrIu yBrIA ,l 3rorBu I43Beuiraj ylll 6D 14'1235 on 25'46'21)')'

',lrrir ri:r;1l] e HaBeaeH. Ieria 3a cTyaxcl(xTe npolpaMll oa BTop qu(nyc eAHofoAI{rxHL cTyaxx 1l'rpeT uxlul/
, irJriIrH'l rryAnli no 3eNljorpecHo LrH)KeHepcrBo Ha I4Hcrr,rryror 3a 3eMjorpecHo trH)l(eHepcrBo ,1 tllrxeHep.n,-

,r,, llja nIrr Ysrrn.p:ttITeror,,CB. l{xpxn u MeToAxj" Bo Cr(onje, ce ncnorHeTr ycroBtlTe cot nltuo onpen6rr r'

.['Lr i) _]nrorror 3a Bxcol(oro o6pasoBaHlae ypeA6ara 3a HoPMaruBIl x craHAapnx 3a o.HoBalI'P 'l
'',,:'ro6plrroBHr vLlaHorirJ 11 3a BpueHre Ha Blrco(oo6pa3oBua aeiHocr (,,Cryx6eH BecHxK IIa Peny6nllli

': , i,rr(rHriiir" 6p 103110, 168/10 x 10/11).

Llu: i i rl m no npr^Br{A ti3HeceHoro, ce 0AJIy'.ln KaKo Bo aI{cnt]3tITl'IBor Ha oBa pe[eHxe.

,VIIATCTBO 34 nPABHO CPE,(CTBO: [por!'rB oBa pelueHlre, Mor(e Aa ce 3alreAe ynpaBeH cnop,.
,,ru;u,exary;r6aa.VnpaBIrrorcyAHaPeny6nuKaMa(eAoHxja,Bopol(oA30AeHaoAAeHorHanpneNl(rlH

Pl: P

. ..,

MI4HI,1CT
m

)
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P€IIY6Ah'1A NA't€AOHh]d
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Bp3 ocHoBa Ha qneH 71 craR 2 anal,ea 4 x gneH 104 craB 2 oA 3aKoHor 3a Bltco(oro

o6pa3oBaHre ( CnyxoeH BecHrK Ha Peny6nuKa MaKeAoHrja' .6poj -35/08 
103/8 26/9'

aiios,-gbros.rrslrb. fiti1.51t11. 123t12. 15t13 24t13 41t14' 116/14 130/14 10/1t

io,hs. sahs, 154t15, 30t2O16, 127116), oA6opor 3a aKpeAuraquja r! eBanyaq4a Ha

ir"o*oro oOp""o""Hxe Ha Peny6nlKa Maxegoxuja, Ha cBoiara 7 ceAHxqa oapxaHa Ha

30.03.2018 roA Ha, AoHece

sa axpeAlrraquia Ha cryAxcKxra nporpaMa Koxcrpyrrlaxo
acel3Mlrtql(o npoexTrpa]be BTOp qrll(nyc cryAu}l Ba hHcTxryT

xHxeHePcTBo lt xHxeHePcKa cerl3Moro ia

1. Ce axpeA!.rr[pa cryAucKara nporpaua KoxcrpyKTr{Btlo xHxeHepcrao co

acex3Mr.rqxo npoefixpalbe Brop qxxnyc cryaxrr Ha.-]'lHcrxryr 3a 3eMjorpecxo

xHxeH€pcrBo 1{ rHxeHepcxa ce}r3Mororxia cornaclo Knacu$[KaLlfljara Ha HayqHo-

,"ipi*v""r*, noApaeja, nonlrba o6nacru cnope4 MeryHapoAHara opacxarxeBa

xnaoa4r,rxaqr,rja Koja e AaAeHa KaKo npmor 1 Ha ypeAoara 3a HopMar B,lTe !1 craHAapAxre

au o"*orr*" ta 
- 
aucoxoo6paaoaH!4 ycraHoBl/l 3a Bpuebe B coKoo6pa3oBHa AejHocr

ibre,O* BecH K Ha Peny6nuxa MaxeAoHrja' 6p 103/10' 168/'10 r '10/11)

2. CryA c(ara nporpaMa oa ro'lKa 1 Ha oBa perleHue e Bo rpaebe oa 1 roAxHa (ABa

ceMecrp14).

3. no 3aBpuJeHxre cryAuv Aa cryAucxara nporpaMa oA roq(a 1 oa oBa peuleH[e'

cryleHror ce crexHyea co 60 EKTC !! co 3Babe:

- iilarrctep Ha HayKx oa o6nacla fla 3eMiorpecHo t.tHxeHepcrBo

Hay,rHo - !acrpaxyBaqxo noApaqje: TexHugt(o - TexHonouJKl't HayKl4

Hav.rHo - l4crpaxyBaqKo none: fpaAexHrLUTso

Hayvno - r,rcrpaxyeaqKo o6flacr: 3eMjorpecHo uHXeHepcrBo'

4. AKpeAlaraqljara Ha cryAxcKara nporpaMa oA To.(a 1 Ha^o.B^a peuJeH}le e 3a nephoA

oa n"i (t i, ti qrarnycl yveOnn'rogunu, no.tryaajttu o,q yYe6Hara 2018/2019

PEtI.IEH14E

xHxeHepcrBo co
aa:eujorpectto

OBa peureH e e KoHeqHo I BneryBa Bo cuna co AeHor Ha AoHecyBabero-5
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l, ,'.rruur, r*o MAKEAoHI'4JA
ll onn'op:n expEAI{rAIrl4lA 1'{ EBAJIyAU,{JA

I 
u.t nucororo oEPA3oBAHI4E

O6Pa3roxeHxe

Bp3 ocHoBa Ha AoHe@Hara oAnym Ha Hacraexo-layvrlor coBer Ha [4Hcr ryr

3a 3eMjorpecHo t4HxeHepcrBo l, 9lHxeHepcxa ce[3Monoruja, BTop l-l]iKnyc cryAficKxre

nporpaM[ ,,KoHcrpytoxBHo t4HxeHepcrBo co aceu3M[qxo npoefi[pabe"' tra 08'06 2017

rinn;a ao ogoob6r :a axpeArraquja !a eBanyaqxia Ha B coKoro o6pasoaaxre ao PM

go"rr"r' np.gnot 
"a 

npu+akabe Ha ena6opar 3a aKpeAxrau[ia Ha npeAMerHara cryAlcxa

nporpaMa.

oA6opor 3a aKpeAlaraulaja I eBanyaquja Ha Blcol(oro o6pa3oBaHue Bo PM' Ha

uerycelxrqa QopMupa crpy'lHa KoMxcrja 3a oqeHKa la Ao9r3 :H'4o,r-]'p-"9?:-l 
tP.:

ocHoea ra no3llrtlBHara oqeHKa coApxaHa I x3Beuirajor Ha crpyqHara KoMt-'!c4a' Ha

csojara 7 ceAHxqa oApxaHa Ha 30.03.2018 roAllHa, oAnyq'! xaKo Bo A'tcno3xrxBor Ha oBa

peLUeHl1e.

nperceAaren
Ha OAoopor 3a axpe aara\Aia A e1a^yaqvia

Ha BtlCO(OTO

A(aAeM14

'i/

,*,,

BnaAo KaM6oBcKl4

2.



PEIIYE JII,{KA MAKEAOHI4JA
OAEOP 3.\ AKPE\UT AI\UTA14 EBAJIYAII'I]A
HA B'{COKOTO OBPA3OBAHtr{E

Bp3 ocHoBa Ha LrneH 71 craB 2 anlrHea 4 u .rneH 104 craB 2 oA 3aKoHor 3a Blcoxoro
o6pa3oBaH e ("Cnyx6eH BecHuK Ha Peny6n!4Ka MaKeAoHl4ja" 6poj 35/08, 10318,2619,
83/09, 99/09,115/10, 17tl1,51111, 123t12, 15t',t3, 24t13, 41t14, 116t14, 130t14, 10t15,
20115, 98115, 154/15, 3012016, 127116), OA6opor 3a ar{peArraquja u eBanyaq!4ja Ha
Bl4cor(oro o6pa3oBaH e Ha Peny6nrlKa l\4axeAoH!4ja, Ha cBojaTa 7 ceAHuqa oApxaHa Ha
30.03.2018 roA Ha, AoHece

3a aKpeAraraquja Ha cryAxcKxra flporpaMa 3eMjorpecHo rrHxeHepcrBo BTop qnKryc
cTyAxx Ha [,lucrrryr ea:erujoTpecHo uHxeHepcrBo 14 trHxeHepcKa cet,t3Mororl4ja

'1. Ce aKpeAr,lTrlpa cryAqcKara nporpaMa 3eMjorpecHo l,rHxeHepcrBo BTop qH(nyc
cryAtnu Ha 14HGTxryr 3a 3eMjorpecHo lrHxeHepcrBo l,r rHxeHepc(a celr3Monoruja
cornacHo Knac +hKaqrljara Ha HaygHo-ucrpaxyBavKI noApaqja, nonu16a u o6nacru cnopeA
MeiyHapoAHara OpacKarueBa KnacuohKarluja Koja e AaAeHa (aKo npllnor 1 Ha ypeA6ara
3a HOpMaTIB[Te CTaHAapAI4re 3a OCHOBabe Ha ByCO(OO6pa3OBHl4 yCTaHOBl4 U 3a BpL].tebe
B14coxoo6pa3oBHa AejHocr (,,Cnyx6eH BecHLlK Ha Peny6fl!.Ka lvlaKeAoHhja" 6p.103/10, 168/10
u 1Oh1).

2- CryAlc(ara nporpaMa oA rogKa 1 Ha oBa peueH e e Bo rpaebe oA l roA[Ha (ABa
ce[4ecTp14).

3. flo 3aBpureH!4Te cryAufi Ha cryAl.tc(ara nporpal4a oA Tot]Ka 'l oA oBa peuJeH[e,
cryAeHror ce cTe(HyBa co 60 EfiC !4 co 3Babe:
- Mart,lcrep Ha HayKx oA o6nacra Ha 3eMjorpecHo HHxeHepcrBo
Hay.rHo - xcrpaxyBa\r(o noApa.lje: TexHl4qKo - TexHonouJxu HayKu.
Hay.]Ho - !acrpaxyBaqKo nofl e: f paAexHl,1rlTBo.
Hay'.rBo - ucrpaxyBaql'o o6nacr: 3eMjorpecho t4HxeHepcrBo.

4. AKpeA[raq[jara Ha cryAr4c(ara npofpaMa oA Toq€ 1 Ha oBa peLueHue e 3a nepuloA
oA ner (l llq,lKnyc) y,re6Hh roA,lHt{, noeHyBaj(r oA fre6Hara 2018/2019......

5. OBa peueHue e (oHeqHo I BneryBa Bo c na co AeHoT Ha AoHecyaabero.

P(ny6dlI16 l\ ax€AOhhra
ItlllE(PJflTeI "Cd. fillpl.jr\ l, l\(TOAfi," _ CKontF
n'ffi'|f ia'j''$)avida::; 

E:'i wijtryhw 
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PENYEJII{KA MAKETOHIqA
OABOP 3A AKPEAI,ITAI-I',UA 

'{ 
EBANYAUI{JA

HA B'{COKOTO OBPA3OBAHI4E

O6pa3noxeHrae

Bp3 ocHoBa Ha AoHeceHara oAnyKa Na HacraBHo HayqH!.lor coBer Ha ,lHcrt4Tyr
3a 3eMjOTpeCHO 14HXeHepCTBO 14 l,lHxeHepc(a ceu3MOnOru,lja, BTOp LUXnyC CTArCKllTe
nporpa[4l,,l,,3errjorpecHo r,4HxeHepcrBo", Ha 08.06.2017 roAIHa Ao OA6opor 3a a(peAfiraqu]a
I eBanyaq!1ja Ha BycoKoTo o6pa3oBaHue Bo PM ,qocTaBu npeAnor 3a npx$akaH,e Ha
ena6opaT 3a aKpeAuTaLlt,rja Ha npeAMeTHaTa cryAI4cXa nporpa[4a.

OA6opor 3a aKpeAxraLl!4ja !r eBanyaquja Ha BucoKoro o6pa3oBaHue Bo PI\/, Ha
MeryceAHrlqa +op[4[pa cTpyr]Ha KoNMc[ja 3a oqeHKa Ha aocraBeHuoT npeanor Bp3
ocHoBa Ha ''to3l4Tl4BHaTa oqeHka coapxaHa r3BeuJTajoT Ha c-pygHaTa (oN1l4cuja, Ha
cBojara 7 ceAHulqa oApxaHa Ha 30.03.201B roArlHa, oAflye KaKo Bo Al,lcno3qruBor Ha oBa
peL!eHIe.

nperceAaren
Ha OAoopor 3a aKpeAt4.ra|Jvia v eBanyaquja

Ha Bl4COKOTO O6pa3OBaHl4e

AKaAeM aAo KaM60BcK4

2



PEny6"rII4KA M AKEII,OHT! A
oA6bP 34, AKPEAI4T p'rryrl L t4 EBAJTyAIIIIJA
HA B'{COKOTO OBPA3OBAH'{E

Bp3 ocHoBa Ha qneH 71 cra} 2 anuHea 4 la 'lfleH 104 cTaB 2 oA 3aKoHor 3a aucoKoro

o6pa3oBaHl4e ( Cay){beH BecHuK Ha Peny6nura MaKeAoHlja" 6poj 35/08 103/8 26/9

iilor, ,r,iibl1iii1?t .-irtiitttt 123t12' 15t13 24t13 41t14' 116/14 r30/14 10/15'

iolis, s8/rs, 154t15, 30t2O16, 127116), OA6opor 3a aKpeAr4raqria f1 eBanyaLlxia Ha

",co*o-o 
o6paso",H[e Ha Peny6a[Ka Maxegonrja, xa caojara 7 ceAHxqa oApxaHa Ha

30.03.20'18 roauHa, AoHece

PEt,I.IEH14E

/ '1og - /9t/t'
c/" & l

xHxeHepcTBo co
3a 3eMjorpecHo3a axpeanraqxia Ha cryAllcKxra nporpaMa KoHcrpy.xuBHo

aceu3Mrrtxo npoeKTxpalbe BTop Llxtcnyc cryAtll't iia l'lHcrxryr
l.tHxeHepcrBo tl t4HxeHepcxa cex3Monorrtia

'1. Ce aKpeAurlapa cryAxc(ara nporpaMa KoHcrpyxrxBHo [HxeHepcrBo co

acer3Mxr{xo npoeKrxpa}be Brop tlxxnyc cryaxx Ha.-14HCTxryI 3a 3eMjoTpscHo

ltHxeHepcrBo x rHxeHepcKa co$3ironorxja cornacHo KnacliQH(aqlajara Ha HayYHo-

;fi;*G;r;, noApa'rja, nonrrua r o6nacru cnopeA MeryHapoAHara opacKar!4eBa

rnaoaQr,rxaqrja xola e g"gexa KaKo npxnor 1 Ha ypeA6ara 3a HopMar!{Bl/Te }1 craHAapA[Te

;;-;J;;;; Ha 
' 
BxcoKoo6pa3oBH, ycraHoBr'{ r'4 3a BpLUerbe gtrcoxoo6pa:oara aejxocr

ibny*0"* """"r* 
,a Peny6nuxa MaKeAoHuia" 6p'103/10' 168/10 x 10/11)'

2. CryAVcKara nporpaMa oA To']Ka 1 Ha oBa peuleH!{e e Bo rpaebe oa 1'5 roAlHa

(rpr ceMecrpu).
3. no 3aBp|Hure cryAl4l4 Ha cryAlcKara nporpaMa oA ro']Ka 1 oa oBa peuJeHle'

crvaeHTor ce crexHyBa co 90 EKTC u co 3Babe:

- ttitirrcrep Ha HayKx oa o6nacra Ha 3eMrorpecHo xHxeH€pcrBo

Hay,rHo - trcrpa)ryBa'rxo noApa']je: TexHx'lKo - TexHonouJxu Hayxl4

HawHo - lrcrpaltryBavxo none; fpagexnuLurao
Hay.rxo - racrpa>r<yaa'{Ko o6nacr: 3eMjorpecHo 14HxeHepcrBo

4. AxpeAraraqrjara Ha cryAt4cKara nporpaMa oA ToYr€ 1 Ha^oBa!^eLxeHl4e e 3a nepuloA

oa n"i (r ii tt'uuxnyc) yse6nr io4t'trr't, novuyeajriut o Ayeeolara 201812019 "

5 OBa peu.reHue e KoHeqHo !'1 BneryBa Bo cufla co AeHor Ha AoHecyBa$ero

yllltte
PenY6dl'tl(a aal(€aoHh'a
Drrlr(T "cB. t{,lpllA fl t(€Ioanr - (ionit
o ierioDcoro m*tl0lcBo 1l nrxa€pcil ctr]llo,ul,e'Ckni

09: Y 2-
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PENYDNl4KA MAKEAOHI'IJA
OAEbP 3A AKPEAI{TAII'{JA 

'{ 
EBAJIYAIII4JA

HA B',ICOKOTO OEPA3OBAH'IE

O6Pa:aoxexle

Bp3 ocHoBa Ha AoHeceHara oAny(a Ha HacraBHo-Hay'{Hxor coBer Ha hHcrYryT

sa 3eMjorpecHo !4HxeHepcrBo 14 ,1HxeHepc(a ceuauonorltja' Brop qlrxnyc cryA]!cKxre

nporpaM[ ,,KoHcrpyKrxBHo l,lHxeBepcrBo co acel,t3MllgKo npoeKr!'lpabe"' Ha 08 06 20'17

roAlrHa Ao OA6opor 3a aKpeAlraLuja eBanyaLlxja na aracoxoro o6pasoaaxfie so PM

a r"", np"anor aa npn+a(aue Ha enaoopar 3a a(peaxraqfija Ha npeaMerHara cryAucKa

nporpaMa.

OA6opor 3a a(peAlraqxja u eBaayaqxja Ha BucoKoro o6pa3oBaHle ao PM' xa

r,/leryceaxraqa +opMlapa crpyeHa l(oMl,lct'{ja 3a oqeHKa Ha AocraBeHuor rlp"ll-"I .1 Y
octto"" ," no3xT},BHaTa oqeHKa coApxaHa la3BeLUTajoT Ha cTpygHaTa KoM}lcy|]a, Ha

""ojr-, 
z 

""a"rqu 
oApxaHa Ha 30.03.2018 roAuHa, oAnyqx (al{o Bo Aycno3'1r}'l8or Ha oBa

peLleH!4e.

[1 perceAaren
xa Og6opor ea axpeAxraLlxja 14 eBanyaquja

Ha Bl,!coKoro 06Pa3oBaHl4e

AKaAeMxK BnJ Kut6or"*^

n



PETIYEJ]I,{KA MAKEIOHI{JA
O,UEOP 3A AKPEU'{TAU'UA l,{ EBANYAqI,IJA
HA ts ]4COKOTO OEPA3OBAHI4E

1la{
c,6,.

6L/ ?tu

Bp3 ocBoBa Ha LrneH 71 craB 2 an!4Hea 4 u gne4 104 craB 2 oA 3aKoHor 3a Bl,lco(oro
o6pa3oBaHue ("CnlxOeH BecHlaK Ha Peny6nlaKa MaKeAoHuja" 6poj 35/08, '103/8, 26i9,
83/09, 99/09,115/10, 17tl1.5'111,'123t12,'15t13,24t13,41t14, 116t14, 130t14, 10t15,
20115, 98115, 154115, 3012016, '127116), OA6opor 3a aKpeArraquja r eBanyaquia Ha
Bl,lcoKoro o6pa3oBaH e Ha Peny6nfiKa l\raKeAoHuja, Ha cBojara 7 ceAH!|qa oApxaHa Ha
30.03.20'l I roAhHa, AoHece

PE]IJEHHE

3a axpeAxraqxja Ha cryArcK[Ta nporpaMa 3eMiorpecHo xHxeHepcrBo Brop qxxnyc
cryA},t14 Ha rlHcrr4Tlrr 3a 3eMjorpecHo ltHxeHepcrBo r,r 14HxeHepcKa cer3Morort,tja

1. Ce axpeAurrlpa cryAficxara nporpaMa 3eMjorpecHo liHxeHepcrBo BTop qxxryc
cTyAlrlr Ha 14HcTtrTyT 3a 3eMjoTpecHo 14HxeHepcrBo l, 14HxeHepcKa ce!,!3Moror[ja
cornacHo Knacrl+}l(aqt4jaTa Ha HayL]Ho-14crpaxyBaLrKu noApaqja, noara|t,a I o6nacT cnopeA
[4efyHapoAHara OpacKarqeBa KnacfiSuKaLll4ja Koja e AaAeHa KaKo []plnor 1 Ha ypeA6ara
3a Hoptvtar[Br1Te l,1 craHAapALlTe 3a ocHoaabe Ha BucoKoo6pa3oBHt4 ycraHoB[ t4 3a BpLllelhe
B14coKo06pa3oBHa AejHocr (,,Cnyx6eH BecH!4K Ha Peny6nIKa l\,4aKeAoH[ja" 6p.103/10, 168/10
v 10111).

3. no 3aBpueHrlTe cryAl4ul Ha cryAricKara nporpaMa oA Toqxa 1 oA oBa peuJeHl{e,
cryAeHToT ce creKHyBa co 90 EKTC !i co 3Babe:
- Marxcrep Ha Hayl(lt oA 06racra Ha 3eMjorpecHo 14HxeHepcrBo
Hay.rHo - l4crpaxyBaqxo noApa,rje: TexHt4gKo - TexHonoLlKft HayK -

Hay,rHo - r,lcrpaxyBalrKo none: fpaAexHrLUTBo.
Hay\Ho - LlcrpaxyBa,.rKo o6nacr: 3eMjorpecHo 14HxeHepcrBo

4. AKpeA[Taqxjara Ha cryAllcKara nporpaMa oA Toq(a 1 Ha oBa pelueHue e 3a nepuoA
oA ner (l !r ll qxKnyc) y,re6Hu roA[Ht1, noqHyBajku oA yqebHara 2018/20'19......

5. OBa peuJeH[e e (oHeL]Ho 14 BfleryBa Bo cl4fla co AeHor Ha AoHecyBa$ero

2. Cry4ucxara nporpaNra oA To,{Ka 1 Ha oBa peLleH,1e e Bo rpaebe oA 1,5 roAxHa
(rpI ce[4ecrpu).

n
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PEfIYENI{KA MAKEAOHI,{JA
OIEOP 3A AKPEAI,{TAUIIIJA I,{ EBA[YAITI'IJA
HA BI,{COKOTO OEPA3OBAH'IE

O6pa3noxeHre

Bp3 ocHoBa Ha AoHeceHara oAfly(a Ha HacraBHo-HayeHr,lor coBer Ha ,1Hcrltryr
3a 3eMjorpecHo 14HXeHepcrBo 14 14HxeHepc(a cefi3Monorhja, BTop ql,Knyc cryA14cKl4Te
nporpaMr,,3eMjorpecHo rrHxeHepcrBo", Ha 08.06.2017 roAllHa Ao OAoopor 3a aKpeA raqlja
I eBanyaqlrja Ha BycoKoro o6pa3oBaHye Bo Plv] AocraB npeAnor 3a npu$a(abe Ha
ena6opar 3a a(peAxraqfija Ha npeAMerHara cryAltc(a nporpaNta.

OA6opor 3a aKpeAuraquja 11 eBanyaq[ja Ha BucoKoro o6pa3oBaHue Bo PIV]. Ha
MeryceAHrlqa SopMrapa crpy,rHa KoMrlc ja 3a oLleHKa Ha AocraBeH or npeAnor u Bp3
ocHoBa Ha no3[Tr/BHaTa oqeHKa co4pxaHa .4 u3Beura,or Ha crpyLrHara koMrrchja. Ha
cBojara 7 ceAHuqa oApxaHa Ha 30.03.2018 roA[Ha, oMyqrl KaKo Bo Aycno3[Tr,rBor Ha oBa
peuJeHLle.

nperceAaren
Ha OA6opor 3a akpeAraraquja u eaaryaquja

Ha B14COKOTO O6pa3OBaHUe

AKaAeM K aAo KaNl60BcKrl

1.



og, /t2/(oe8a

3a al(peAxraqrlia Ba cryaxcK].lra nPorpaMa KoHcrpyKrt.rBHo

acelr3Ml,tqKo npoeKTrpan'e BTOP qnx'lyc cryAu].l Ha hHcTtrryr

rHxeHepcrBo l.| }lH)l(SHePCXa Cet.l3MO,lOrXja

1. Ce aKpeA[Txpa cryA]4cKara nporpaMa Koxcrpyrrlexo 
'HxeHspcrBo 

co

ace[3M!reKo npoeKr]rparbs Brop qnKnyc cryAlrx Ha.-]'lHcrxryr 3a 3eMiorpecHo

xHxeHepcrBo x l4HxeHepcxa cela3Mono ia cornacHo Knac[$t4Kaq iara Ha Hay'iHo-

;;;;r.6;"-, noapa'rja, nort'r'"a r o6nac,t cnopep MeryHapoAHara opacxarreBa

xnaoasuxaquja Koja e AaAeHa Kaxo nplnor 1 Ha ypeA6ara 3a HopMar!4B!4Te x craHAapA[re

au o"ror"*e Ha 
' 
B[coKoo6pa3oBlll4 ycraHoB]1 14 3a Bpuebe BlacoKoo6pa3oBBa AejHocr

i,Cnv*0"* ."""r* ra Peny6nlaxa Maxepoxraja" 6p 103/10' 168i 10 u 10/11)'

2. CryA!4cKara nporpaMa oA To'tKa 1 Ha oBa peLleHure e ao rpaebe oa 2 roAl,lHl4

(,rerxp!4 ceMecrpx).
3. no 3aBpLleH!4Te cryAux Ha cryaxcKara nporpaMa oA Tog(a 1 oa oBa peuJeHxe'

cryaexTor ce crexHyBa co120 EfiC H co 3Babe:
. iilarrcrap Ha Hayx, oa o6nacra Ha 3eMiorpecHo 14HxeHepcrBo

HaygHo - r,lcrpaxyBa'lxo nogpavle: TexHrqxo - TexHonouJ(t4 HayKll

Hav.]Ho - r,tcrpaxyBaeKo none; f paaexHxuJTBo

Haysxo - r,rcrpaxyea'lxo o6aacr: 3eMiorpecHo l4HxeHepcrBo'

4. AKpeA[Taq[jara Ha cryAxcKara nporpaMa oA roqKa 1 Ha^oBa]geLueHue e 3a nepLloA

oa ner (ii liqvxnycl yve6rr,r io,qnxr, noqHyBajtu o,q y'le6la1a ?0'l8l2o'19. "'

PETIJEH14E

xHxeHepcTBo co
3a 3eMiorpecHo

5. OBa pell]eHue e KoHeeHo l, BneryBa Bo cllna co AeHor Ha AoHecyBaE'ero'

P€ny 6dhI,(a t( ax€l\ oHrrd
)llHB€PJhT€7 "CB.,illP,1(\ H irr(IOAht" - (|(onle
fr{ ryr 3a r€rlo,'pccro {Hxfi lpcDo,{,r.iertpcla cs,]ito]rofi F-C

09-lo
11..06. zoZ

A
CKONJE

koii

L'r,,t n tllK,\ MAKL,toHtlJAt ^ n I otrEi )p 34 AKPEATITAIII4JA n EBAnyAu'{lA
,?..- i ne sucoKoro oEPASoBAHTIE
,i.':::fa. 

ll

LIOA!1JA
H eoanyaqrja

Bp3 ocHoBa Ha eneH 71 craB 2 anrHea 4 ra 'lneH 104 craB 2 oA 3aKoHor 3a B'coxoro

J6p""o""*r" ("cnylr6eH BecHrx Ha Peny6nrxa Ma(eaoHxia' 6poj 35/08' 103/8' 2619

eliog,-sgros rlsrrb. fit11.51t11. 123t1i. 15t13' 24t13, 41t14' 116/14 130/14' 10/11

io,hs, sahsi, ,t54t,15, 3012016, 
.127116), OA6opor 3a akpeArraqrja !t eBanyaqrJa Ha

"r"o*o- 
oOp"ao""uue xa Peny6nrxa MaKeAoHxja, Ha cBojara 7 ceAHxqa oApxaHa Ha

30.03.2018 roAlaHa, AoHece

I



l, ,,urruo.-r r*o MAKEII,.H t4JA

Iounbr 3A AKrEAI4TAITI'IJA I4 EBAJIyAU,IIA
ll na, sucororo oEPA3oBAHI'IE
I

O6Pa3noxeHse

Bp3 ocHoBa Ha AoHeceHara oAnyKa Ha HacraBHo-HafiHror coBer Ha l4Hcr!4Tyr

3a 3eMjorpecHo xHxeHepcrBo !4 ltHxeHepcKa cex3Monorlja' BTop Lll-'Knyc cryAl'lcKhre

nporpaMt4 ,,KoHcrpyKTxBHo l4HxeHepcrBo co aceu3MurKo npoeKr,pabe" Ha 08062017

roAvHa Ao oAoopor 3a aKpeAxralluja u eBanyaLluja Ha B[co(oro o6pa3oBaH[e Bo PM

a-#r"", np"nrot 
"a 

npra$akaue Ha ena6opar 3a aKpeAxrallxja Ha npeaMerHara cryA cKa

nporpaMa.

O46opor :a aKpeAuralluja !r eBanyaLlxja Ha Bxcol(oro o6pa3oBaH[e Bo PM' Ha

ruerycelxrqa OopMupa crpyeHa xoMl4cxia 3a oueHKa Ha AocraBeH[or np"llL 1 'l:
ocxo"a r,a no3!4THBHaTa OqeHKa coApxaHa N nsaeu:raior Ha cTpytlHaTa KoMt4clria' Ha

cBojara 7 ceAHuqa oApxaHa Ha 30.03 2018 roA!!Ha, oAnyqt4 Ka(o Bo Atacno3llrrlBor Ha oBa

peu.reH14e.

nPerceAaren
Ha OA6opor 3a aKpeAuraLlxja u eBanyaqlja

xa aucoxoro o6Pa:oaaxue

A(aAeM K

,,*'

Karu6oacxu



PEITYSN},IKA MAKEIOHI{A
OAEOP 3A AKPEtrI4T AI\VIJ 

^ 
VI EBAIIYAII'{]A

HA B'{COKOTO ODPA3OBAHI4E

PEIUEH14E

3a a(peAlraqnia Ha cTyAlrcKr4Ta nporpaMa 3eMjoTpecHo xHxeHepcTBo BTop qlKnyc
cryAuu Ha 14HcTuTyr 3a 3eMjoTpecHo 14HxeHepcTBo l,t t4HxeHepcKa ce113Monorxja

'1. Ce axpegurrpa cryA[c(aTa nporpaMa 3eMjoTpecHo ltHxeHepcTBo Brop L{xKnyc
cryp,tAu Ha l4HcT!4TyT 3a 3eMjoTpecHo xHxeHepcTBo lt 14HxeHepcKa cex3Monoruja
cornacro KracuSr,rxaq!1jara Ha HayLrHo-14crpaxyBaq(!4 noApaqja, nofllaba I o6nacru cnopeA
NrefyHapoAHara OpacKar[eBa Knac Srlxaquja Koja e AaAeHa KaKo npltnor 1 Ha ypeA6ara
3a Hop[4arhBHTe 14 craHAapAure 3a ocHoBalbe Ha BhcoHoo6pa3oBHl, ycraHoBt4 t1 3a Bpu.]el5e
BrrcoKoo6pa30BHa AejHocr (,,Cflyx6eH BecHrK Ha Peny6n!4Ka MaKeAoHxja" 6p.103/10, 168/10
v,10111).

2. CryAtacKara nporpaMa oA To,.lKa I Ha oBa peuJeHue e Bo rpaerbe oA 2 roAu{u
(ve-rrapu ceuecrplr).

PenY6AhX6 rtAl{€AOhHJA
ftrlEepJHTeT "cn. hr.rpr4ttl ttEroor,r" - ixon,.
fttclrlr li Je{loTec$o lldx9tlry Eo x nuempr\a celim,ronru-Clonre.ffi{,""

PEny6AyKA []/1 KEr'tO tsi4.rA
OA6op 3: ai{rrtiti,rlllja s esu.Jsqrria

Bp3 ocHoBa Ha ,]neH 71 craB 2 anul,ea 4 u ,raeH 104 craB 2 oA 3axoHor 3a BhcoKoro
o6pa3oBaHue ("CflyxoeH BecH!4K Ha Penyon!aKa MaKeAoHlaja" 6poj 35/08, 10318,2619,
83/09, 99/09,115/10, 17111,51t11, 123t12, 15t13, 24t13, 41/14, 116t14, 130t14. 10t15,
20115,98115, 154115,3012016, 127116), O[5opctr 3a axpeAlaraqLlja x eBanyaquja Ha
BxcoKoro o6pa3oBaHxe Ha Penyonl4Ka lvlaKeAoHrja, Ha cBojara 7 ceAHVqa oApxaHa Ha
30.03.201 8 roAuHa, AoHece

,,tlct -tIt lbFt.ft /,

3. no 3aBpLueHure cry,q!4!t Ha cryAflcKara nporpaMa oA ToqKa '1 oA oBa peL].teHt1e,
cryAeHToT ce creKHyBa co 120 EKTC u co 3Balbe:
- Marxcrep Ha HayKx oA o6nacra Ha 3eMjorpecHo xHxeHepcrBo
Hay.lHo - ucrpaxyBavKo noApaqje: TexHrgKo - TexHoaoLJJKu HayKLt.
HayqHo - hcrpaxyBaLlKo nofle: TpaAexHILUTBo.
Hayvno - rcrpaxyaa.rKo o6nacr: 3eMjorpecHo l,lHxeHepcrBo.

4. A{peAuraquljara Ha cryAucKara nporpalila oA rogKa 1 Ha oBa peuJeH e e 3a nepl4oA
og ner (l u ll qrlKnyc) yqe6HI roA!,lH , no.rHyBajkla oA y,re6Hara 2018/2019......

5. Oea peuenre e KoHeqHo y BneryBa Bo c!1na co AeHor Ha AoHecyBabero.

1



PENYIiI',IKA MAKEAOH'{JA
OAEOP 3A AKPEAI,{TAII',IJA 

'{ 
EBAIIYAIII{JA

HA B'ICOKOTO O6PA3OBAHI4E

O6pa3noxeHt,re

Bp3 ocHoBa Ha AoHeceHara oAnyxa Ha HacraBHo-Hay,1Hr4or coBer Ha l/lHcr!.jryr
3a 3eMjorpecHo 14HxeHepcrBo u xHxeHepc(a ceu3Monor[ja, BTop tt14KJ]yc cryA14cKure
nporpaMu ,,3eMjorpecHo 14HXeHepcrBo", Ha 08.06.2017 roArHa Ao 0460por 3a axpeAuraql,ja
u eBanyallrja Ha Br4col(oro o6pa3oBaH e Bo PM AocraB[ npeAnor 3a nprl+aka$e Ha
ena6opar 3a aKpeALlraquja Ha npeA[4erHara cryAr4c(a nporpaMa.

OAoopoT 3a aKpeAuraqfija u eBanyaq!.rja Ha B coKoro obpa3oBaH!4e Bo Pl\,4, Ha
MeiyceAHuL{a +opMupa crpyqHa (oMrcrja 3a oLleHra Ha AocraBeH!4or npeAnor u Bp3
ocFoBa Ha no3lrrr4BHara oqeHKa coApxada !,i t43Be[Tajor Ha crpyLlHara (ovlac ja. Ha
cBojara 7 ceAHl4qa oApxaHa Ha 30.03.2018 roA Ha, oAnyvu KaKo Bo A[cno3hrxBor Ha oBa
peLueHhe.

llperceAaren
Ha OA6opor sa aKpeAlaraql,ja !4 eBanyaquja

Ha Bl4COKOTO O6pa3OBaHl4e

AKaAeMraK a,qo KaM60BcKr4



PETIYEII},IKA MAKEIOHIIA
o[,BoP 3A AKPEgI,{'[ A]\r1l A w EBAJTyATIT{JA
HA B',ICOKOTO OBPA3OBAH'{E

P€ny6{\tl(6 l(ar€AOHHt4
YiHSEPJUTtT "CE. h pl{A h ((€Ioallt- _ (xonr(
nl1l]llryI 3i ltuloipelio {ix8rjrpo!0 [ rHru]epaki asrJHrrornla{Nmle

Bp3 ocHoBa Ha qfleH 71 cTaB 2 anuHea 4 u gneH 104 craB 2 oA 3aKoHor 3a B!|coxoro
o6pa3oBaHue ("Cflyx6eH BecHuK Ha Peny6niaKa MaKeAoHlja" 6poj 35/08, 10318,2619,
83/09, 99/09,115/10, 17t11,51t11, 123t12, 15t13, 24t13, 41t14, 116t14, 130t14, 10t15,
20115, 98115, 154115, 3012016, 127116), OA6opor 3a a(peAi4raLlxja r eBanyaq!4ja Ha
Br,lcoKoTo o6pa3oBaHLle Ha Peny6fl!1xa [,4aKeAoHuja, Ha cBojaTa 7 ceAHuqa oApxaHa Ha
30.03.201 8 roAfi Ha, AoHece

PEI,IJEH14E

3a aKpe.A[Taqlia Ha cTyAr,rcxxTa nporpaMa 3eMioTpecHo l,tHxeHepcTBo TpeT ql,txjryc
cTyAvu Ha LlHcTr4TyT 3a 3eMioTpecHo rHxeHepclBo !r r{HxeHepcKa ce}t3Monoruja

1- Ce aKpeAur[pa cryA[cKara nporpaMa 3eMjorpecHo ,rHxeHepcrBo rper qx(nyc
cryAy.a Ha l4HcrxryT 3a 3eMjorpecHo HHxeHepcrBo 1,l rrHxeHepcKa ce[3Moror]lja
cornacHo Knacr4+hKaqujaTa Ha HayqHo-!.tcTpaxyBaLtKI noApagja, nor!4lba y o6nacrx cnopeA
MeiyHapoAHaTa OpacKar eBa xnacy+yKaqlrja Koja e AaAeHa Ka(o np!4nor 1 Ha ypeA6ara
3a HOpMaTuBr,rre I cTaHAapauTe 3a ocHoBaBe Ha BxcoKoo6pa3oBH!4 ycTaHoBt !4 3a BpLrJelbe
BrlcoKoo6pa3oBHa AejHocr (,,Cnyx6eH BecH!.1K Ha Peny6a!,l(a N,4aKeAoHuja" 6p.'103/'10, 168/10
u 10t11).

2. CryAtrcxara nporpa[4a oA ToL]xa '1 Ha oBa peu.teH]te e Bo rpaebe oA 3 roAl,Ht
(uecr ceMecrpr).

3. no 3aBpureHrlTe cryAr,lrr Ha cryAucKara nporpaMa oA ToqKa 'l oA oBa peuJeHle,
cryAeHror ce cre(HyBa co 180 EKTC 14 co 3Babe:
- IloKrop no rexHu.rRi,r HayKlr oA o6nacra Ha 3eMjorpecHo IHxeHepcrBo
HaygHo - t4crpaxyBaqxo noApaLrje: TexHl4gKo rexHofloL]Jl{u Hayxu.
HaygHo - l,rcrpaxyBagKo none: TpaAexHururBo.
Hayv'ro - ucrpaxyeaqxo o6nacT: 3eMjorpecHo ,tHxeHepc r Bo.

4. AKpeA[raqxjara Ha cryAt4c(ara nporpaMa oA ToqKa 1 Ha oBa peuJeHue e 3a nep[oA
oA ner (l I llLluKnyc) y,re6Hu roAUHt4, no,.]HyBajkh oA y,re6Hara 2018/20'19......

5. OBa peLueH!4e e KoHeqHo I BneryBa Bo clna co AeHor Ha AoHecyaarbero.
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PEIIYEJ]'{KA MAKEAOH'{JA
OE,BOP 3A AKPEAI4TAIIT{JA I4 EBAJIYAI]I4]A
HA BI{COKOTO O6PA3OBAHI4E

O6pa3noxeHre

Bp3 ocHoBa Ha EoHeceHara oAnyKa Ha HacraBHo-HayqHuor coBer Ha ly'Hcr ryr
3a 3e[4jOTpeCHO rlHxeHepCTBO 14 14HXeHepCKa CeU3[4OnOruja, Tper q!4kJlyc CTyA CKqTe
nporpalr14 ,,3e[4joTpecHo 14HxeHepcTBo", Ha 08.06.2017 roAulHa Ao 046opoT 3a akpeAqraqrlja
I eBanyaq!4ja Ha BficoKoro o6pa3oBaH[e Bo PIV] AocraBrl npeAnor 3a np!4$a(abe Ha
ena6opaT 3a aKpeAxTaLl ja Ha npeAMeTHaTa cTyA!tcKa nporpaMa.

OA6opor 3a aKpeAllralluja I eBanyaLl]4ja Ha BrcoKoro o6pa3oBaH[e Bo PIV], Ha
MeryceAH!4qa SopMlapa cTpy.rHa xolilrlcLlja 3a oqeHxa Ha AocraBeHnoT npeAnor u Bp3
ocHoBa Ha no3!4[,4BgaTa oqeH(a coapxaHa !t 3Beu-ajoT Ha cTpyqraTa Ko[4l4cuja, Ha
cBojaTa 7 ceAHuqa oEpxaHa Ha 30.03.2018 roAuHa, oAnyL 4 xa(o Bo AL4cno3uT!.1BoT Ha oBa
peuJeHle.

nperceAaren
Ha 0A60por 3a aKpeAfiraquja u eBanyaqlija

Ha B!4COKOTO 06pa3OBaHUe

A(aAeMrl( aAo KaM60BcKfi



*t
PENYB/'1},'KA MAXEAOHI,,IIA

\lIlHHCTEPCTBO 3A 06PA3OBAHIIE I,I HAYI(A
YIl Eo.14 l28l

ZZ.dJ_22/4o"".

r!llI ti(\tlKA l(\aK€Aohhlr
,tlluePJII(1 "C8. KrlPllr\ X i\ET0Anl- - (llolll€
ilIIny3a3e$rw&Mffr ro r hffitp(ll

up.d
q. v 2A

I

IJp3 oclooa lla q]reH 55 craB I oA 3axoHor 3a optaHH3aqxia u pa6ora Ha oPraHare Ha Apr(aBHara ynpiB;

r!')riiicrr DecIlrJ( Ha Peny6nuKa MakeAoHnja" 6p.58100,44102,82/08167/10 x 51/11), a so spcra co '{neH I45 c rllB 
'

r ,r,rl 2ll craB I H 3 oA 3aKoHor 3a eNcoxoro o6pasooauue (,,Cnyx6en BecHxk Ha Peny6r[ka MaKeAoHxiu" lil'
. 15), !1l,lHx( rep.TB()To]a o6pa3oBaHxerHayKaAoHece

PEIIIEHI.{E
rrr noueror co pa6ora Ha cryArrc(aaa rpotpaMa oA Blop rlxKryc ABetoA[ItrH, cryAtrlt u cryAlrcKara npofpaM.

Bo Lpaelbe oA roAr{Ha H no,t rlo 3eMiorpecHo uHxe]repcrBo 8a I4Hcruryror 3a 3eMiorpecgo lllt){(eHePcrBo L

xHxeHepcxa ceE3Mororrja Dprl ylruDep3urer ,CB. K'lplln x MeroAr'li" Bo CKorlie

l.Co oBa pcureHfie ce yrBpAyBa Aelra ce rcno.rlHerrl ycroDlrre 3a noqerox co pa6ora t]a cryAucKara nporpaMi

,i: urr.,r)'( .lBeroArrxHx cryaxlr l,t cryancKara npolpaMa Bo rpael6e oa aoArlga x non no 3euiotPe.a'
rirlieHep( r'B() Ha ,lHartryror 3a 3eMiorpecHo uxeBepcrBo t4 ,HxeHepcra cex3Morlofria npx yHuBeP3rarer ,,(]I

,1l)rr;r u \tero,Attj" Bo CKonje.

2 OBa pcuetlhc BileryBa Bo cH,'ta co AeHor Ha AoHecyBa[,e.

O6paeaoxerre
llH( Inrrlr,T la reMiorpecHo ltHxeHepcrBo r't 11H]KeHepcKa ce,l3Monorda IlpH yfluBep3HTer,CB l(tlpll,l ,

. uri rr, (.r()nie co 06parh cr-r 6apaBe 6p.09_961/l oA 08.06.2018 roAHsa Ao M,IHltcrepcrBoro:a o6pa:ooattttc r

. r,,r no,r rraur Yfll 6p. 14 1281 oA 12.06.2018 roALIna, 3a yrDpAyDaEe Ha ucnorlHerocra Ha ycroBrlre 3a noqe'lol( f,
,r,,tJ il clyall(liara por_paMa oa BTop rluroyc aBefoanruHx cTya tr x cTyal,rcl(aTa I',porpaMa I]o'lpaeH,e rr.

,1irHa,r floir no lpMiorpecHo HH)KeHepcrBo Ha l4Hcrxryror 3a 3eMjorpecEo ttDl(eHepcrBo H xH)KcHcp.l\

,.1Ir\1i,rr)rnia np!l yHHBep3Lrrer,,CB. I{upru x MeroA i" Bo Cl(on,e, eAHHoqa Do cocraB, no Ao6/eHllre Pcucll ja r.

. :,,rrra(|jr6p. 1409 152/7 oA 06.06.2018 ro m],.a t 6p.1409-15218 oA 06.06.2018 roAI'IHa oA crpaHa Ea OA6opo'r i

.r'r ,rurl.' I pBd,r)'dIria H,r sHr oxoTo 06pa'loBaHve

\4uBn(lelxrnoro:ra o6pa:onauue Ir Hayl(a, co PelrreHxe ylll 6p- 14-1281 oA 14.06.2018 rogfiHa rhopi'|l!p,

'rLr, rrir in vr8pIyBarr,e Ha ucno.IlHeTocra Ha ycr'loBllTe 3a noqeroK co pa6ota na cry4rcxara nporpaMa oA BTrrl

.rf ri ,rv. ( rvAxn HaReAeHa Bo roqxa I Ha oBa perireHxe.

r\(,Nrrr(lriara lia tcrr 14.06.2018 roAuHa, u3Bprurt yBfiA ,t ll3torBu ll3Beurrai ynl 6p. 14 1281 oA 14.06.20i'
- jrilltit. ti;t,qc c raBcaeHo aeKa 3a cryAxcKara nporpaMa oa BTop qnxnyc ABeroarlltrHx cTylllll x cryaxcri:rl

'.r \l.r N, r l)reHrp rrl r)ariHa x non flo 3erlrjoTpecHo }rHxeHep(1lro Ha HHcTxTy'roT 3a 3eM'OTpeCXO rlHxPl{Plr rr

,r lrHr\eHelrka.exrMonorfiia npu yHfiBep3urer,CB. KuPhn H l(eTolni" so Croaie, ce rlcflorHe'tu ycnoBrtr,

rIrr r,rlrt,,r(jrrrt'yroplerrn co 3arosot ea BucoKoro o6pa30BaHHe L ypeA6ara 3a HopMarHBtl ,t craHAapan t:

.rr,,nlrtrr rl Bncorioo6pa3oBgn ycraHoBr.I u 3a BpuIeEe aa ottcoxoo6paaoaxa AeiHocr (,,Cryx(6eu BecHxl( rl

!rfl\ r).r Irir 11](eAoHn,a" 6p. 103/10, 168/10 H 10/11).

IlMajr,f n) B(, npe,1BHA u3HeceHoro, ce oAny'rn Kaxo Bo Al'Icno3rlrlrBor Ha oBa peueHHe.

yllAlCTBO 3A nPABHO CPEACTBOT IlporfiB ooa peureHue, Mo)I(e Aa ce 3aBeAe ynpaBor crrr)p. i

,, .r,r,r,:vrirn,p xa ry;rr6a /lo ynpaRHraor cyA Ha Peny6nxKa MaKeAoHHja, Bo poK oA l0 AeHa oA AeHo'r Ha IrDuPMrrr H

LriolllE

., r,,, tjn.L. a 3d{,Hpou.

CKONJ

'' rrrr,"n rH(^dda,rlYreocha
,,, Dr\\,,i,Ru.qLlrK

Dr.

t1
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